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فرمانده کل سپاه:
 مصونیت‌بخشی به جوانان در مقابل 

تهدیدها از رسالت‌های سپاه است
سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاح 
مرکز چندمنظوره شهید زیادیان اظهار کرد: 
بازدید امروز ما از این مرکز جنبه‌های تلخ و 

بسیار شیرینی داشت؛ تلخ از این جهت...

سرپرست ریاست‌جمهوری:
 ایران مصمم به اجرای همه 

توافقات با روسیه است
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
در گفت‌وگوی تلفنی با  ولادمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه ضمن قدردانی مجدد از 
ابراز هم‌دردی دولت این کشور با دولت و ملت 

ایران در پی شهادت آیت‌ا... رئیسی...
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دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا: 
مراقب باشید در انتخابات دو 

قطبی‌سازی نشود
 سردار سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار 
و مشاور فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
گرامیداشت شهید محمد بروجردی اظهار 
کرد: ما و شما با خدا و پیامبرش عهد و پیامان 

بسته‌ایم که از انقلاب و امامین انقلاب... 2

کابوس جنگل
 

سالانه بخش وسیعی از جنگل‌ها به 
خصوص مراتع‌ در کشور به شیوه‌های گوناگون مانند 
خشکسالی، عوامل انسانی، آتش‌زدن کاه و کلش 
کشتزارهای گندم توسط کشاورزان دچار آتش‌سوزی 
می‌شوند و به باور متولیان حفظ و نگهداری مراتع 
و جنگل‌ها شمار آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها از 
اندازه گذشته است و نمی‌توان خوش‌باورانه آن‌ را در 
شمار بلایای طبیعی برشمرد و از زیر بار مسئولیت 
پدید آمدن آن شانه خالی کرد. آمارهایی که در 
سال‌های گذشته و حتی همین ابتدای سال جاری 
تاکنون منتشر شده است خود گویای ژرفای چنین 
فاجعه‌ای است؛ فاجعه‌ای ملی که زیست‌بوم ما را به 

‌روزهای مبادا دچار کرده است.
 به هر روی باید به یاد داشته باشیم که اتفاقات و 
رخدادهایی طبیعی و انسان ساز در زمین در حال 
وقوع است که تأثیرات و پیامدهای آن به نحوی 
می‌تواند در زندگی ما مؤثر باشد. روزانه اخبارش را در 
شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های محلی و سراسری 
مشاهده می‌کنیم. تالابی در یک نقطه از کشور دچار 
حریق شده است این حوادث معمولاً ابتدا توسط مردم 
محلی و بعد توسط فعالان اجتماعی در شبکه‌های 
اجتماعی و سایت‌های محلی خبررسانی شده و افراد 
محلی و دغدغه‌مندان را به یاری می‌طلبند، تا بتوانند 
جلوی گسترش آتش سوزی و سوختن جنگل‌ها و 
مراتع را گاه با دست خالی و یا شاخه ای درخت 
بگیرند و در این مسیر جان و سلامت خود را نیزبه 

خطر می‌اندازند.
گفته می‌شود سال‌های پرباران پوشش گیاهی خوب 
را به همراه دارد و مراتع پربار می‌شوند و این روی 
خوش ماجراست که نیاز به مدیریت دارد چرا که با 
رسیدن فصل گرما، پوشش گیاهی بالا خطر آتش 
سوزی را بیشتر می‌کند و این نکته به ما یادآوری 
می‌کند، تغییر اقلیم مخاطره‌ای جدی است که اگر 
به هوش نباشیم هم خشکسالی و هم ترسالی‌اش 

می‌تواند موجب آسیب و خطر باشد.

معاون رئیس‌جمهور: 

به یک کارگر 
ساده نیازمندیم

 کمبود نیروی کارگر ساده در بسیاری از مشاغل از 
جمله ساختمانی و خدمات منجر به این شده است در 
مشاغل ساختمانی، این فرصت‌ها توسط اتباع خارجی 
اشغال شوند و نیروی انسانی ایرانی یا حاضر نباشند 
کارگری کند یا به سمت مهاجرت برای اشتغال برود 
تا بتوانند هزینه‌های زندگی را به دلیل تورم موجود 

تأمین کند. موقتی‌بودن کار، درآمد‌های پایین، تعدیل 
نیرو، ورشکستگی بنگاه‌های اقتصادی، مهاجرت، 
بیماری، کهولت سن، بازنشستگی، مسائل خانوادگی 
و... از عمده‌ترین دلایل ترک کار در هر کشور است؛ 
اما در ایران سه دلیل عمده، یعنی اشتغال موقت، 

پایین‌بودن درآمد و اخراج مهم‌ترین...

آغاز زودهنگام رشد 
 مصرف برق نسبت به 
روند ١٠ سال گذشته
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گروه خبر- نجمه قنبری
به مناسبت نود ویکمین سالگرد تأسیس بانک کشاورزی و چهلمین سالگرد 
تأسیس صندوق بیمه، نشست خبری مدیریت بانک کشاورزی استان فارس 

با اصحاب رسانه برگزار شد.
در ابتدای این نشست مهندس عباس قایدی‌زاده، مدیر شعب بانک کشاورزی 
استان فارس در تشریح عملکرد این بانک در سال 1402 گفت: بانک 
کشاورزی در استان فارس 142 شعبه فعال دارد که بزرگ‌ترین شبکه 
شعبه‌ای سطح کشور بوده و از لحاظ کیفیت عملکرد شعب و با داشتن 
دو شعبه ممتاز، جزء مدیریت‌های برتر بانک کشاورزی می‌باشد. وی با 
بیان اینکه پراکندگی شعب بانک در استان به گونه‌ایست که تقریباً در 
تمامی‌بخش‌های استان و حتی بعضی از شهرها و روستاهایی که بانک 
دیگری وجود ندارد و حتی ادامه فعالیت این بانک در این نقاط استان 
صرفه و توجیه اقتصادی ندارد، مانند برخی مناطق کمتر برخوردار در 
شهرستان‌های اقلید، بوانات یا سرچهان اما شعب این بانک برحسب 
 وظایف اجتماعی در حال خدمت‌گزاری به هم استانی‌ها به خصوص 

کشاورزان می‌باشند. 
مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس با بیان اینکه در حوزه اعتبارات، 
بانک مکلف به تخصیص 90 درصد تسهیلات پرداختی به بخش کشاورزی 
می‌باشد، گفت: این نسبت در سال گذشته برابر 92 درصد بوده است و 
مابقی اعتبارات بالغ بر 90 هزار میلیارد ریال تسهیلات در بخش‌های 
مختلف به 43732 نفر متقاضی در قالب 48457 فقره تسهیلات پرداخت 
شده است که بعد از استان‌های تهران و اصفهان، استان فارس در پرداخت 

تسهیلات حائز کسب رتبه سوم کشوری شد.
قایدی‌زاده با اشاره به اینکه در بخش زراعت و باغداری بیش از 15592 
میلیارد ریال در قالب 12073 فقره تسهیلات پرداخت شده است، افزود: 
همچنین بالغ بر 3820 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
1844 نفر از متقاضیان در سال گذشته پرداخت شده است. وی تصریح 
کرد: 327 فقره تسهیلات مکانیزاسیون )تراکتور، کمباین، پهباد و سایر 
ماشین آلات و ادوات کشاورزی و دامپروری( با مبلغ 2561 میلیارد 
ریال به کشاورزان پرداخت شده است که بخشی از این کمباین‌های 
 تهیه شده از محل تسهیلات در استان فارس در برداشت محصولات و 
امنیت غذایی در استان بسیار مؤثر بوده است و به دیگر استان‌ها نیز این 

امکانات بهره‌مند شده‌اند. 

مدیر شعب بانک کشاورزی در استان فارس با بیان اینکه معادل 392 
میلیارد ریال تسهیلات صنایع تبدیلی از پرداخت شده است، افزود: بیش 
از 28400 فقره انواع ضمانت نامه بانکی به مبلغ 12000 میلیارد ریال 
برای پشتیبانی از فرآیندهای مختلف اقتصادی به صورت تأمین مالی بدون 
 پرداخت تسهیلات، صادر شده است که جهش بسیار خوبی در استان
 فارس پیدا کرده است و در اولویت کاری بانک کشاورزی در سال جاری 

نیز می‌باشد.
قایدی‌زاده از پرداخت مبلغ 1625 میلیارد ریال تسهیلات صندوق توسعه 
ملی در قالب 426 فقره تسهیلات خبر داد و گفت: برای ساخت گلخانه، 
مبلغ 4797 میلیارد ریال به 395 طرح پرداخت شده است که جز 
اولویت‌های سال 1403 این بانک نیز می‌باشد و به طور جدی در 
حال پیگیری است. وی مبلغ پرداخت تسهیلات در زیربخش دام، 
طیور و زنبورداری را بالغ بر 14444 میلیارد ریال در قالب 9037 فقره 
عنوان کرد. مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس همچنین گفت: در سال 
1402، تعداد 21 فقره بالغ بر 7138 میلیارد ریال تسهیلات بذور گواهی 
شده پرداخت شده است که حدود 10 تا 15 درصد کشور بوده است. خبر 
مهم سخنان قایدی‌زاده خبر ارتقای جایگاه بانک کشاورزی در میان شعب 
کشور بود. وی در این خصوص اظهار کرد: در پایان سال 1401 در ارزیابی 
عملکرد بانک کل کشور جایگاه مدیریت استان در ارزیابی عملکرد مدیریت‌ها 
در سال 1402 معادل 20 پله نسبت به پایان سال 1401 رشد داشته است 

این بسیار جای افتخار دارد و تلاش مجموعه بر ادامه این روند است.
بخش دوم این نشست به تشریح عملکرد بیمه کشاورزی اختصاص یافت. 

قایدی‌زاده با اشاره به تغییرات جوی و افزایش حوادث طبیعی از جمله سیل، 
آتش‌سوزی و خشکسالی و لزوم توجه کشاورزان به این حوزه گفت: از 142 
شعبه استان، 54 شعبه بیمه‌ای و 9 شرکت بیمه‌ای با 100 دفتر اصلی و 
فرعی و 191 نفر کارگزار بخش خصوصی در حال خدمت به کشاورزان عزیز 
می‌باشند. در سال گذشته برای بیش از 405 هزار رأس انواع دام به تعداد 
8500 نفر و بیش از 95 میلیون قطعه طیور به 4082 بیمه‌گذار بیمه صادر 
شده است. وی گفت: پرداخت 3100 میلیارد ریال غرامت در سال زراعی 
1402-1401 انجام شده است و همچنین تعداد 80 هزار فقره بیمه‌نامه تا 

پایان اردیبهشت‌ماه 1403 صادر شده است.
مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس بیان کرد: برای بیش از 362 هزار 
هکتار باغات و محصولات کشاورزی به تعداد 80000 بیمه‌گذار بیمه صادر 
شده است و حدود 10 درصد از پورتفوی سطح بیمه کشور در استان فارس 
انجام شده است. وی با تصریح بر اینکه در طرح جهش تولید در دیم زارها 
117 هزار هکتار بیش از 40 درصد رشدنسبت به سال گذشته بیمه انجام 
شده است، خاطر نشان کرد: بیمه کشاورزی استان فارس حائز کسب رتبه 
اول در بخش دام، رتبه دوم در محصولات باغی و رتبه سوم در بخش ابنیه 

در کشور شده است.
مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس در بخشی دیگر از تشریح عملکرد 
این مجموعه به حوزه تجهیز منابع و بانکداری الکترونیک پرداخت و گفت: 
فروش بیش از 900 میلیارد ریال کارت هدیه، صدور بیش از 690 هزار فقره 
کارت الکترونیکی، صدور بیش از 57 میلیون دلار حواله ارزی، فعالیت بیش 
از 193 دستگاه خودپرداز و 56 هزار دستگاه پایانه فروش، پرداخت بیش 

از 150 هزار میلیارد ریال وجه گندم از اقدامات مهم این بانک بوده است.
وی در خصوص حوزه وصول مطالبات نیز عنوان کرد: در اجرای بند 
»خ« ماده 33 قانون بودجه، بیش از 68203 پرونده با اصل بدهی برابر 
 15290 میلیارد ریال با استفاده از 7229 میلیارد ریال یارانه دولتی 

تمدید شده است. 
گفتنی است عملکرد بانک کشاورزی در در اجرای بند د تبصره 16 »تا سقف 
500 میلیون ریال« در سال گذشته تعداد 4665 فقره یارانه 597 میلیارد 
ریال اصل 1532 میلیارد ریال و آمار عملکرد در اجرای بند د تبصره 16 
»تا سقف 500 میلیون ریال« در سال 1402تعداد 3184 فقره )1647 فقره 
امهال و 1537 فقره تسویه شده( با مبلغ اصل 963 میلیارد ریال )516 
میلیارد ریال امهال و 447 میلیارد ریال تسویه شده( با استفاده از 364 
میلیارد ریال یارانه )176 میلیارد ریال برای امهال و 188 میلیارد ریال برای 
تسویه3360 فقره تسهیلات با 1800 میلیارد ریال با استفاده از قانون تسهیل 
تسویه بدهی بدهکاران تعیین تکلیف شده، تعداد 16108 فقره بخشودگی 
وجه التزام با مبلغ 580 میلیارد ریال و تعداد 2150 فقره تسهیلات تمدید 
شده به مبلغ 6463 میلیارد ریال بود که توسط مدیر شعب بانک کشاورزی 

استان فارس به آن پرداخته شد. 
شایان ذکر است در این جلسه؛ سعادت، مسئول حراست؛ بنی‌اسدی، معاون 
وصول مطالبات؛ پزشکی، معاون خدمات بیمه‌ای؛ نوری، معاون امور مشتریان 
و توسعه کسب و کار، زاهدی‌فرد رئیس دایره اعتبارات؛ خوشگو، رئیس 
 دایره و منوچهری، کارشناس روابط عمومی‌ و زایری، رئیس دایره آمار نیز 

حضور داشتند.

مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس خبر داد: 

ارتقای جایگاه 20 پله‌ای درکشور

در بیست‌وششمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز با حضور وریر کشور صورت گرفت؛

از افتتاح بزرگراه شهید‌جمهور تا احیای زندیه 



سرپرست وزارت امور خارجه: 
وزارت خارجه برای تسهیل حج هم‌وطنان تمام 

تلاش خود را به کار خواهد بست

باشگاه خبرنگاران- در آستانه عزیمت حجاج ایرانی به مشاعر 
مقدسه، علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه با حجت‌الاسلام 
عبدالفتاح نواب، نماینده مقام معظم رهبری و سرپرست حجاج ایرانی 
گفت‌وگو کرد. باقری با تأکید بر فریضه معنوی حج و درپیش بودن 
ایام تشریق ابراز امیدواری کرد که حجاج ایرانی از این زمان و مکان 
مقدس بهره معنوی برده و با حجی مقبول به میهن اسلامی بازگردند.
باقری گفت‌ وزارت امور خارجه برای تسهیل حج هموطنان ایرانی 
تمام تلاش خود را بکار خواهد بست و برای این منظور و برگزاری 
حجی موفق و آرام با مسئولان عربستان گفت‌وگوی مستمری دارد. 
سید عبدالفتاح نواب در این گفت‌وگو نسبت به وضعیت حجاج ایرانی 
و انجام پیش‌بینی‌های لازم برای حضور حجاج در صحرای عرفات، 
مشعر و منا و همچنین ادامه حضور حجاج در مکه مکرمه و مدینه 

منوره توضیحاتی را ارائه داد.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
مشارکت حداکثری در انتخابات 

پاسداشت خون شهدای خدمت است

مهر- امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش از مواضع مستقر در گروه پدافند هوایی واکنش سریع شهید 
ستاری این نیرو بازدید و میزان آمادگی دفاعی این یگان پدافندی را 
مورد ارزیابی قرار داد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع 
فرماندهان و کارکنان این یگان عملیاتی اظهار داشت: مشارکت 
حداکثری در انتخابات پاسداشت خون شهدای خدمت است و 
موجب افزایش مقبولیت کشورمان در عرصه جهانی و نیز اقتدار 

نظام اسلامی می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: اقتدار امروز نیروهای مسلح مرهون حضور در 
صحنه و مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف و سرنوشت ساز کشور 
است؛ هموطنان کشورمان باید با انتخاب فرد اصلح، اخلاق محور و 

خدامحور حماسه بی‌بدیل دیگری را خلق کنند.
امیرسرتیپ صباحی فرد اظهار داشت: حضور میلیونی مردم در تشییع 
شهدای خدمت، خط بطلانی بر تمانی تصورات غلط و توطئه‌های 
دشمنان کشید. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
همواره حمایت مردم از نیروهای مسلح مردمی و تلاشگر بزرگ‌ترین 
سرمایه نظام اسامی است، گفت: تمامی ظرفیت‌ها و بسترهای 
نیروهای مسلح به‌ویژه ارتش برای آرامش خاطر هم‌وطنانمان به‌کار 

گرفته شده و در این راستا قصور و کوتاهی معنا ندارد.
وی با بیان که یگان‌های عملیاتی این نیرو می‌بایست در شرایط 
مختلف آمادگی مقابله با هر نوع تهدید و سناریویی از جانب دشمنان 
را داشته باشند، افزود: هوشیاری متخصصان فنی و پیشرفت علمی 

دو مؤلفه برتر‌ساز مجموعه نیروی پدافند هوایی ارتش است.

ایسنا- سرلشکر پاسدار حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در آیین افتتاح مرکز چندمنظوره 
شهید زیادیان اظهار کرد: بازدید امروز ما از این مرکز 
جنبه‌های تلخ و بسیار شیرینی داشت؛ تلخ از این جهت که 
این بلای خانمان‌سوز و ویران‌گر موادمخدر توانسته بر بخشی‌ 
از جامعه جوان ما نفوذ کند و آنها را از شرایط یک زندگی 

سالم محروم نماید.
وی گفت: این برای ما قابل تحمل نیست؛ چراکه ما در 
فرهنگ اسلامی و ملی با این شعر زیبای شاعر گران‌قدر تاریخ 
که »بنی آدم اعضای یکدیگرند ...« زندگی می‌کنیم و اگر بر 
یک عضو، حتی یک عضو جامعه مشکلی یا نقصی و زخمی 
وارد شود همه پیکره ملت ایران احساس درد می‌کنند؛ چراکه 
ما با قلب‌هایمان با هم پیوند داریم و اعضای یک پیکره واحد 
هستیم و هیچ‌کس در این سرزمین بدون احساس آرامش 
مردم احساس آرامش ندارد و همه ما در مقابل این مخاطرات 

مسئول هستیم و باید مسئولانه عمل کنیم.
فرمانده کل سپاه افزود: جامعه‌ای پویا، رشید، صاحب حرکت 
و رشد است که جوانان آن سالم، صالح، پویا، خلاق، پرتحرک 

و پرانرژی باشند و جامعه‌ای می‌تواند در مقابل تهدیدها 
و جنگ‌ها و آسیب‌ها بایستد که پیکره جوان آن کارآمد، 

پرطراوت، سالم و با نشاط باشد.
سرلشکر سامی ادامه داد: مواد مخدر عامل سست‌شدن 
روح اراده، قوت ذهنی، قوای جسمی و روح معنوی انسان‌ها 
می‌شود و بنیادهای خانواده را سست و انسان را از زندگی 
محروم و قوه ذهن انسان را تخدیر می‌کند و از انسان مؤثر که 

می‌تواند دنیا را تغییر دهد انسانی بی‌اثر می‌سازد.
   هر یک جوان می‌تواند آینده جهان را تغییر دهد

وی تصریح کرد: هر یک جوان می‌تواند آینده جهان را تغییر 
دهد و منشاء جریانی قوی برای پیشرفت جامعه باشد؛ یک 
جوان معادل همه جوانان است و احیای یک نفر و بازگردان 
آن به زندگی معادل احیای کل بشریت است و قتل یک انسان 

اگر بدون حجت شرعی باشد معادل قتل همه انسان‌هاست.
فرمانده کل سپاه گفت: انسان، زیباترین مخلوق عالم هستی 
است؛ او نیکوترین و زیباترین و درخشنده‌ترین جلوه آفرینش 
است و این پدیده )اعتیاد( خطری جدی بر شاکله انسانی و 
جامعه است و باید با آن مبارزه کرد و همان‌طور که مقابل 

تهاجم دشمن خارجی و فرهنگی و تحریم، مقاومت و 
ایستادگی می‌کنیم باید مقابل آن بایستیم.

   یکی‌ از رسالت‌های اصلی سپاه مصونیت‌بخشی به نسل 
جوان در مقابل تهدیداتی است که کرامت او را تهدید می‌کند

سرلشکر سامی بیان کرد: یکی‌ از رسالت‌های اصلی 
سپاه مصونیت‌بخشی به نسل جوان در مقابل تهدیدات و 
آسیب‌هایی است که جسم و جان، هویت، شرافت و عزت 
نفس و کرامت او را تهدید می‌کند؛ انسان یک هویت جسمانی 
نیست و ترکیبی از جسم و روح الهی است و ترکیب روح و 
جسم، یک انسان کامل را شکل می‌دهد و یکی‌از هدف‌های 
ما این است که جوانان را از این خطر جهانی و خانمان‌سوز 
نجات دهیم. وی ادامه داد: دشمنان از هر زاویه‌ای تلاش دارند 
جوامع را با ترویج اعتیاد و ابتذال و دور نگه‌داشت از حقیقت 
زندگی، زوال و فروپاشی را در شخصیت جوانان ایجاد و آنها را 
با بحران شخصیت روبه‌رو کنند و خانواده را سست و فرپاشند 
و نعمت زندگی شیرین را از مردم بگیرند و ما برای این پدیده 
باید برنامه داشته باشیم. فرمانده کل سپاه افزود: آنچه امروز 
در این مرکز مشاهده کردیم حکایت از یک ایمان و باور 

مستحکم و همت و دلسوزی بیش‌از اندازه و فداکاری برای 
نجات انسان‌ها و وفاداری به اصول و تجلی احساس عمیق برای 
نجات هم بود و این اردوگاه توانسته فضایی را برای بازگشت 
جوانان به زندگی فراهم کند و نشان دهد که هیچ انسانی در 
این جامعه مورد غفلت واقع نمی‌شود و نظام اسلامی به همه 
انسان‌ها و به جسم و جان و سلامت انسان‌ها می‌اندیشد. 
سرلشکر سلامی بیان کرد: وقتی انسان‌هایی این‌چنین دلسوز 
هست و به انسان درمان و آموزش ارائه می‌دهد و برای آنها 
زمینه اشتغال فراهم می‌کند و با خانواده‌های آنها مرتبط است 
و از تحقیر شخصیت جلوگیری می‌کنند و کار بسیار مشکل 
را سهل می‌کنند و از زندگی و سلامت خود می‌گذرند باید 
دانست که واقعاً این کارها جز برای خدا نیست و کسی جز 

برای رضای خدا این کار را نمی‌کند.

تسنیم- سردار سرلشکر سید یحیی صفوی، 
دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
گرامیداشت شهید محمد بروجردی اظهار کرد: ما و 
شما با خدا و پیامبرش عهد و پیامان بسته‌ایم که از 
انقلاب و امامین انقلاب و مردم و امنیت ملی کشور 
حفاظت کنیم و امیدواریم بتوانیم در این راستا از 
ارکان نظام و منافع و امنیت کشور دفاع کنیم و 
خدا ما را در این راه ثابت‌قدم قرار دهد تا دچار 

اشتباهات بزرگ مخصوصا در تصمیمات نشویم.
وی گفت: بنده دو فرمانده داشتم که رویم تأثیر 
فکری و روحی داشتند؛ یکی از ایشان فرمانده 
شهید محمد بروجردی و دیگری شهید یوسف 
کلاهدوز بود و شهید بروجردی را از تابستان 56 تا 

زمان شهادتش از نزدیک می‌شناختم.
   شهید بروجردی جریان‌شناس و جریان‌ساز بود

مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا بیان کرد: 
در اندیشه و تفکر، شهید بروجردی یک مکتب و 
استراتژی داشت و فهم او در ایجاد امنیت پایدار در 
کردستان فهم استراتژیک بود؛ او جریان‌شناس و 
جریان‌ساز بود و راهبرد امنیت پایدار را در مناطق 
غربی پایه‌گذاری کرد و آن اعتماد و اعتنا به مردم 
مسلمان کردستان و جدا کردن صف مردم از صف 
ضدانقلاب بود. سرلشکر صفوی ادامه داد: ایشان 

معتقد بود باید رافت اسلامی را به مردم کردستان 
نشان دهیم و در کنار کار فرهنگی به توسعه و 
آبادانی کردستان کمک کنیم، چون اگر این کار 
انجام شود خود این مردم در کنار سپاه اسلحه 
دست می‌گیرند و امنیت پایدار را خودشان ایجاد 

می‌کند و از زندگی و ناموس خود دفاع می‌کنند.
   اندیشه راهبردی شهید بروجردی بر اساس 

قرآن و تفکر ائمه بود
وی افزود: ایشان تفکر و سازمان پیشمرگان کُرد 
مسلمان را ایجاد کرد و آزادی سنندج و شهرهای 
کردستان با همین استراتژی امنیت پایدار انجام 
شد؛ تفکر و اندیشه راهبردی شهید بروجردی بر 
اساس قرآن و تفکر ائمه بود و او اقوام و قوم اصیل 

کرد را خوب می‌شناخت.
مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا گفت: اخلاق و 
رفتار ایشان اخلاق و رفتار محمدی بود و او بسیار 
مؤمن، مخلص و صبور بود‌؛ همچنین ایشان قابلیت 
انعطاف داشت و با همه جور انسان‌ها الا ضدانقلاب 
کنار می‌آمد و در اخلاق و رفتار مطلوب خدا و 
ائمه اطهار بود. سرلشکر صفوی تصریح کرد: شهید 
بروجردی در زمان شهادت 29 سال داشت اما با 
این وجود این جوان بنیان‌گذار یک گروه توحیدی 
بود و اولین گروهان و گردان در پادگان ولی‌عصر را 

سازمان‌دهی کرد، هرچند به او بسیار جفا کردند. 
همچنین ایشان سپاه غرب کشور را ایجاد کرد 
چون فکر و بینش سیاسی و قرآنی داشت و علاوه 
بر اعتقاد به امام با بزرگانی همچون مقام معظم 

رهبری و شهید مطهری در ارتباط بود.
   کسی را انتخاب کنید مشکلات مردم را حل کند 

و کاربلد باشد
سرلشکر صفوی افزود: کسی را انتخاب کنید که 
مدیریت اجرایی کشور را بلد باشد و مشکلات 
مردم را حل کند و کاربلد باشد؛ چراکه ما افراد با 
مبانی مذهبی و دانشگاهی بسیار داریم ولی کاربلد 
نیستند؛ همچنین مراقب باشید دو قطبی‌سازی 
نشود و انسانی را که واقعاً به درد بخورد و مدیریت 

کشور را عهده‌دار شود، انتخاب کنید.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/26 سیاسیسال سی‌ویکم  شماره 26303

نوبت اول:1403/03/24 ابتکار جنوب
نوبت دوم: 1403/03/26 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد خرید خدمات نگهبانی، نظم و امنیت ، 
کنترل ترافیک میدان مرکزی میوه و تره بار و اعمال قانون در مراکز عرضه 
خدمات سازمان ساماندهی مشاغل شهری ، را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2003096688000117 واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان 
دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت 
به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت 
قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی 
است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137250754 

داخلی 222 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه:50/185/826/496 ریال

- مدت قرارداد : 12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه صلاحیت رتبه یک معتبر در امور خدمات 
حفاظتی و مراقبتی تحت نظارت پلیس پیشگیری ناجا بوده و ارائه سابقه و 
قراردادهای مشابه با شهرداری و سایر سازمانهای دیگر می باشد. )متقاضیان 
می باید الزاماً شرکت های معتبر بوده و  درخواست نمایندگی شرکت های 

سایر استانها، مورد قبول نمی باشد.(
- محل انجام کار: میدان مرکزی میوه و تره بار شیراز واقع در بلوار خلیج 
فارس و حضور در ماموریت های اجرای قانون سازمان در مراکز عرضه 

خدمات
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه2/600/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

102451 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/04/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 یکشنبه تاریخ 1403/04/17 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز بولوار مدرس- کوچه 63 فرعی 63/1- سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی-طبقه دوم واحد 

قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13:00 مورخ 
1403/04/18 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک  می باشد. 
- ما به التفاوت نیرو انسانی و نیرو مسلح ) پلیس راهور و انتظامی( و ماشین 

آلات توسط کارفرما قابل پرداخت می باشد..
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1734068
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	           آگهي تجدید مناقصه عمومي   1403-191

سرپرست  مخبر،  محمد  تسنیم، 
ریاست‌جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با  
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ضمن  ولادمیر 
قدردانی مجدد از ابراز هم‌دردی دولت این 
کشور با دولت و ملت ایران در پی شهادت 
آیت‌ا... رئیسی، رئیسِ ‌جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین تبریک فرارسیدن روز ملی فدراسیون 
روسیه، روابط تهران و مسکو را راهبردی و متکی 
بر اصول تغییرناپذیر عنوان کرد و افزود: اجرای 
کامل همه توافقات صورت گرفته از جمله در 
بخش تجارت، ترانزیت و انرژی دستور‌کار اصلی 
روابط دوجانبه را شکل می‌دهد و جمهوری 

اسلامی ایران مصمم به اجرای آن است.
مخبر در ادامه ضمن مرور همکاری‌های دو 

و چندجانبه ایران و روسیه به ویژه در بخش 
کریدور ترانزیتی شمال- جنوب، مجموعه 
بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بر اهمیت 
تحکیم مبانی حقوقی همکاری‌های فی‌مابین 

تأکید کرد.
ولادمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تسلیت مجدد 
فقدان دکتر رئیسی به دولت و ملت ایران، 
سطح همکاری و سرعت توسعه روابط میان 
تهران و مسکو در بخش‌های مختلف اقتصادی 
را بسیار خوب و رضایت‌بخش توصیف کرد 
و سند جامع همکاری‌های دو کشور را 
 مبنای حقوقی مناسبی برای توسعه روابط 

فی‌مابین دانست.

رئیس‌جمهور روسیه اجرای کامل همه 
توافقات صورت گرفته را دستور‌کار اصلی 
روابط دوجانبه برشمرد و در ادامه با اشاره 
به تصویب و امضای قانون تجارت آزاد میان 
اتحادیه اوراسیا و جمهوری اسامی ایران، 
این امر را زمینه‌ای مناسب برای توسعه، 
تقویت و پویایی هر چه بیشتر روابط، تجاری 
دو کشور دانست و بر ضرورت اهتمام طرفین 
برای پیگیری و اجرای توافقات صورت گرفته 
 فی‌مابین، به ویژه در بخش حمل‌و‌نقل و انرژی

تأکید کرد.
ولادمیر پوتین همچنین در پایان برای ملت 
انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو  ایران در 

آرزوی موفقیت کرد.

فرمانده کل سپاه:

 مصونیت‌بخشی به جوانان در مقابل تهدیدها از رسالت‌های سپاه است

سرپرست ریاست‌جمهوری:

 ایران مصمم به اجرای همه توافقات با روسیه است

دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا: 

ایسنا- پس از نخستین حضور کاندیداهای انتخابات مراقب باشید در انتخابات دو قطبی‌سازی نشود
ریاست‌جمهوری در شبکه‌های مختلف تلویزیونی و 
بازتاب آن در فضای مجازی، نتایج بررسی داده‌های 
آماری در سه شبکه اجتماعی تلگرام، اینستاگرام 
و ایکس )توییتر( نشان می‌دهد از کل داده‌های 
تولیدی در شبکه اجتماعی ایکس که به ۲/۲ میلیون 
پست می‌رسد، ۱۳۸ هزار پست با محوریت انتخابات 
ریاست‌جمهوری منتشر شده که از این میزان ۹۲/۵ 
هزار مورد به حداقل یکی از ۶ کاندیدا بازمی‌گردد. 
نتایج همین بررسی روزانه )۲۰ خرداد( از کل داده‌های 
تولیدی در اینستاگرام نشان می‌دهد از ۳/۱ میلیون 
پست منتشر شده در این شبکه اجتماعی، ۴۹ هزار 
مورد درباره انتخابات ریاست‌جمهوری است که از 
این میان ۳۷/۵ هزار مورد به کاندیداها مرتبط است. 
داده‌کاوی از کل محتوای تولیدشده در کانال‌های 
تلگرامی نیز نشان می‌دهد از ۳/۸ میلیون پست، ۱۴۲ 
هزار مورد درباره انتخابات بوده که از این میزان، ۲۱ 

هزار مورد به کاندیداها ارتباط داشته است.

   سهمیه توییتری هر کاندیدا چقدر است؟
مسعود پزشکیان و محمدباقر قالیباف دو چهره‌ای 
هستند که بیشترین میزان اقبال کاربران شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر( را در روز نخست تبلیغات 
تلویزیونی به خود اختصاص داده‌اند. پزشکیان با ۴۸ 
هزار توییت در رتبه نخست قرار گرفته و قالیباف با 
۲۶ هزار توییت در جایگاه دوم ایستاده است. در میان 
سایر کاندیداها هم سعید جلیلی با ۱۲ هزار توییت 
بیشتر از دیگر کاندیداها توجه کاربران را به خود جلب 
کرده است. امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی با ۳/۵ هزار، 
علیرضا زاکانی با ۱/۵ هزار و مصطفی پورمحمدی با 

۱/۲ هزار توییت در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.
   کدام کاندیداها در اینستاگرام پیشتازند؟

مروری بر محتوای ۳۷/۵ پست منتشرشده درباره 
کاندیداها در اینستاگرام طی روز نخست تبلیغات 
تلویزیونی هم حاکی از این است که علیرضا زاکانی 
با ۱۶ هزار پست رتبه نخست را به خود اختصاص 
داده و  پزشکیان و  قالیباف با اختلافی اندک به‌ 

ترتیب رتبه‌های دوم )با ۵/۹ هزار پست( و سوم )با 
۵۰۰۰ پست( را از آن خود کرده‌اند. جلیلی نیز با 
تفاوتی حداقلی که به انتشار ۴/۵ هزار پست درباره 
او منجر شده در رتبه بعدی قرار دارد و  قاضی‌زاده 
هاشمی با ۳/۴ هزار و  پورمحمدی با ۲/۵ هزار پست 

در جایگاه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.
   نسبت محتوای هر کاندیدا در تلگرامی

از میان ۲۱ هزار پیام منتشر شده در کانال‌های 
تلگرامی در روز نخست تبلیغات تلویزیونی، پزشکیان 
با ۵۶/۷ هزار پیام در جایگاه نخست و قالیباف با 
۳۹ هزار پیام در رتبه بعدی قرار دارد. آمارها نشان 
می‌دهد جلیلی نیز با کمی تغییر میزان )۳۱/۲ هزار 
پیام( سایه به سایه قالیباف حرکت می‌کند؛ نسبتی 
که میان پیام‌های مرتبط با زاکانی با ثبت عدد ۳۱ 
هزار در مقایسه با جلیلی، و میان زاکانی در قیاس با 
قاضی‌زاده هاشمی با ۳۰ هزار پیام هم حفظ شده 
است. پورمحمدی هم با ۲۲ هزار پیام در رتبه بعدی 

این آمارها قرار گرفته است.

ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌‌جمهور در امور 
زنان و خانواده از امضای تفاهم‌نامه همکاری با 
معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با 
هدف ارتقا و بهبود وضعیت فرهنگی اجتماعی و 
اقتصادی زوجین روستایی خبر داد و گفت: روستا 
مسئله مهمی است که باید به صورت ویژه دیده 
شود و جهت پیشگیری از تجرد قطعی و مهاجرت 
از روستا به شهر باید امکانات ویژه به خصوص در 
بحث کسب و کار در اختیار آنان قرار داد. وی افزود: 

در دولت شهید جمهور تغییرات جدی در حوزه 
اشتغال و کارآفرینی در روستاها صورت گرفته است 
که در برخی مناطق منجر به مهاجرت معکوس 
شده است. وی خاطرنشان کرد: افزایش تعداد 
خانم‌های سرپرست خانوار و خالی شدن روستاها 
از مردان به‌دلیل نامناسب بودن شرایط اشتغال در 
روستا و زنانه شدن برخی روستاها زنگ خطری 
است که استحکام خانواده‌ها را نشانه رفته است. 
اقداماتی مانند اعطای تسهیلات می‌تواند به تحکیم 

خانواده به ویژه برای متولدین دهه ۶۰ کمک کند.
  پرداخت ۱۴۰ همت تسهیلات اشتغال‌زایی به 

روستاییان
سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی، 
عشایر و مناطق محروم کشور با بیان اینکه در 
دولت سیزدهم اقدامات ویژه ای در حوزه توسعه 
روستاهای کشور انجام شده است، افزود: پرداخت 
۱۴۰ همت تسهیلات اشتغالزایی برای ۹۵۲ هزار و 

۶۳۵ نفر روستایی از جمله این اقدامات است.

رقابت مجازی کاندیداها چگونه پیش می‌رود؟

تفاهم‌نامه معاونت زنان با معاونت توسعه مناطق محروم 

نوبت اول :   1403/03/24 شیراز نوین
نوبت دوم :   1403/03/26 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد  بهسازی و اجرای زمین چمن مصنوعی ویژه 
بانوان   را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000116  به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 

اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
- مبلغ برآورد : 84/290/986/583 ریال 

- مدت قرارداد : 6 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : شرکت های  دارای حداقل پایه پنج برای اشخاص 
حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار : سطح شهر شیراز

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/250/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد  حداقل  5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت  13:00 روز پنج شنبه   مورخ 1403/03/31  از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/04/10 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/04/11  در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهی است هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد ستاد سامانه بعهده 

برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1733661

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-188



3فارس سال سی‌ویکم  شماره 6303 شنبه ‌‌1403/03/26

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 کمبود نیروی کارگر ساده در بسیاری از 
مشاغل از جمله ساختمانی و خدمات منجر 
به این شده که در مشاغل ساختمانی این 
فرصت‌ها توسط اتباع خارجی اشغال شوند و 
نیروی انسانی ایرانی یا حاضر نباشد کارگری 
کند یا به سمت مهاجرت برای اشتغال برود 
تا بتوانند هزینه‌های زندگی را به دلیل 
تورم موجود تأمین کند. موقتی‌بودن کار، 
درآمد‌های پایین، تعدیل نیرو، ورشکستگی 
 بنگاه‌های اقتصادی، مهاجرت، بیماری، 
کهولت سن، بازنشستگی، مسائل خانوادگی 
و... از عمده‌ترین دلایل ترک کار در هر کشور 
است؛ اما در ایران سه دلیل عمده، یعنی 
اشتغال موقت، پایین‌بودن درآمد و اخراج 
مهم‌ترین دلیل برای این است که شغل خود 

را از دست می‌دهند. 
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت 
کار با اشاره به آمار سال ۱۴۰۲ گفت: بر اساس 
داده‌های مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۲ نرخ 

بیکاری کل کشور به ۸/۱ درصد رسید که این 
کمترین نرخ بیکاری در چند دهه اخیر است. 
سال‌های اخیر، روند مهاجرت نیروی انسانی از 
ایران به‌شدت سرعت گرفته است. بحران نبود 
نیروی کار متخصص به نیروی کار ساده منتقل 
شده است. فعالان اقتصادی می‌گویند ما پیش‌تر 
نگران نیروی کار حرفه‌ای خود بودیم. امروز باید 
نگران تأمین نیروی کار ساده هم باشیم؛ زیرا 
ایران تبدیل به تولیدکننده نیروی انسانی برای 
 همسایگان شده است. نزدیک یک دهه است که 
از  خصوصی  بخش‌  اقتصادی  فعالان 
 نگرانی‌ها خود در مورد کمبود نیروی انسانی 

صحبت می‌کنند.
 اما در سال‌های اخیر، آن‌ها از یک بحران 
جبران‌ناپذیر سخن می‌گویند. نکته قابل‌ تأمل‌تر 
اینکه پیش‌تر آن‌ها در مورد مهاجرت نیروی 
کار متخصص صحبت می‌کردند؛ اما اکنون 
از مهاجرت نیروی کار ساده و کمبود آن هم 
صحبت می‌کنند. مریم تاج‌آبادی، عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، معتقد است 

ایران تبدیل به تولیدکننده نیروی کار حرفه‌ای 
برای همسایگان شده است. او از نگرانی‌های 
خود در مورد نبود نیروی کار حرفه‌ای در 
تمام حوزه‌ها به‌ویژه صنعت دارو می‌گوید. 
داوود رنگی، عضو دیگر هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران نیز از چالش کمبود نیروی کار 
واحد‌های تولیدی در کشور می‌گوید. به گفته 

رنگی، در چند سال اخیر، یکی از معضلات 
جدی واحد‌های تولید در کشور، کمبود نیروی 
کار بوده‌ است به‌طوری‌که در حال حاضر، 
کارخانه‌ها حتی برای تأمین نیروی کار ساده 
نیز در تنگنا قرار گرفته‌اند. او افزود: این موضوع 
باعث شده که یک کارخانه در حوالی قزوین 
با زندان این شهر قرارداد ببندد که هر روز 

تعدادی از زندانیان را تحت‌الحفظ برای کار 
در کارخانه بیاورند و ببرند. اینکه از زندانیان 
در کار تولید استفاده می‌شود، قابل‌تحسین 
است؛ اما مشکل واحد‌های تولیدی را در تامین 
نیروی کار پررنگ می‌کند. رنگی گفت: شرایط 
و امکانات باید به نوعی باشد که نه نیروی کار 
فعال بدون کار بماند و نه واحد‌های تولیدی و 

خدماتی مشکل نیروی کار داشته باشند.
کار  نیروی  سامان‌دهی  مسئله  به  او 
مهاجر اشاره کرد و افزود: افغانستانی‌ها، 
بنگلادشی‌ها و پاکستانی‌ها مجبور هستند 
به صورت غیررسمی در ایران کار کنند. 
کشور‌های اروپایی از این نیرو‌ها به‌خوبی 
 استفاده می‌کنند. سؤال ما این است 
که چرا دولت این نیرو‌های کار را سامان‌دهی 
نمی‌کند که هم آن‌ها به صورت رسمی کار کنند 
 و هم واحد‌های تولیدی و خدماتی آن‌ها را به

 کار بگیرند.
 تعلل در سامان‌دهی نیروی کار فاجعه‌ای است 
که در آینده نزدیک تبعات آن نمایان می‌شود.

آیین افتتاح پروژه مخزن آب روستای بیدزرد شیراز با حضور 
احمد وحیدی وزیر کشور، محمدهادی ایمانیه استاندار 
 فارس، فرماندار شیراز و جمعی از مسئولین استانی برگزار شد.
وزیر کشور در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد شهید‌جمهور 
و شهدای راه خدمت گفت: شهید آیت‌ا... رئیسی عمر بابرکتی 
داشتند و در تمام پروژه‌ها نقش اساسی ایفا می‌کردند. شهید 
رئیسی به محض تصدی مسئولیت با یک مشکل بزرگ 
عمومی‌ به نام تنش آبی در اکثر نقاط کشور مواجه شدند 
که در مدت سه سال بر بخش عمده‌ای از آن‌ها فائق آمدند. 
بسیاری از سدها آبگیری و مشکل بسیاری از روستاها و شهرها 
رفع شد. وحیدی افزود: کار مهمی‌در حوزه آب و فاضلاب 

انجام شد که باید از وزارت نیرو و شرکت‌های آب و فاضلاب 
استان‌های مختلف تشکر کنیم؛ اقداماتی مانند این پروژه 
که مردم ما را از مهم‌ترین نیاز خودشان یعنی آب مستغنی 
 می‌کند و جزو خدمات بزرگ، ماندگار و قابل تقدیر است.

گروه‌های جهادی نقطه عطف بسیار مهمی ‌در پروژه‌های   
عمرانی است

وی استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی را موجب کاهش 
چشمگیر هزینه‌های طرح‌ها و افزایش سرعت انجام کار 
دانست و گفت: گروه جهادی یعنی اینکه برای انجام کار 
هزینه‌ای دریافت نمی‌کنند و این گروه‌های جهادی نقطه 
عطف بسیار مهمی ‌در پروژه‌های عمرانی ماست که گاهی به 
خاطر فقدان همین نوع نگاه، اتمام پروژه‌ها طولانی می‌شود. 

 مشکل آب ۳٠٠ روستا تا انتهای سال رفع خواهد شد 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در این مراسم ابراز 
داشت: در ابتدای دولت سیزدهم هزار روستای استان 
فارس دچار کم‌آبی و تنش آبی بودند؛ اما با تلاش جهادی 
 که انجام شد، مشکل بیش از ۳٠٠ روستا حل شد 
و معضلات ۳٠٠ روستای دیگر نیز تا انتهای سال جاری رفع 

خواهد شد.
ایمانیه با بیان اینکه مسئله آب اولویت بسیار بالای استان 
فارس است، افزود: اقدامات خوبی انجام شده است و 

امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند. هدف‌گذاری ما این است 
که تا پایان دولت چهاردهم، مشکل آبرسانی تمام روستاهای 

دچار تنش آبی در سطح استان رفع شود.
 سالانه ۳۵ هزار مشترک جدید به شیراز اضافه می‌شود

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز گفت: سالانه ۳۵ هزار 
مشترک جدید معادل ۱٠٠ هزار نفر به شهر شیراز اضافه 
می‌شود و این افزایش جمعیت، سالانه ۱٠٠ هزار متر مکعب 
مخزن را می‌طلبد. بهروزی افزود: با طرح جهادی در روستاها، 
 از محل منابع داخلی ۲۸۸ کیلومتر شبکه راه‌اندازی شده است.

وی در خصوص افتتاح مخزن آب روستای بیدزرد نیز گفت: 
سال گذشته بخش عمده‌ای از این روستا با تانکر آبرسانی 
می‌شد؛ ولی با ایجاد این مخزن، منطقه بطور کامل تحت 

پوشش مدیریت آبفا شیراز قرار گرفت.
بهروزی ادامه داد: مخزن آب روستای بید زرد با حجمی ‌در 
حدود دو هزار متر مکعب، خط انتقال ۷/۱ کیلومتر، حجم 
بتن هزار و ١٠٠ مترمکعب و حجم آرماتور ۱۲۰ تن، جمعیت 
شش هزار نفری را تحت پوشش قرار می‌دهد. با اجرای این 
طرح، کمبود ذخیره و افت فشار آب آشامیدنی در شبکه 
روستای بیدزرد مرتفع شده و علاوه بر این، مشکل بی‌آبی 
محله‌ »تنگ نظری« نیز که قبلا با تانکر آبرسانی می‌شد، 

رفع می‌شود.

ایرج نادری، مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس گفت: سازمان 
تأمین‌اجتماعی در سال جاری نیز مطابق روال سال‌های پیش و 
به‌منظور ارج نهادن به جایگاه والای بازنشستگان، بازماندگان 
بیمه‌شدگان متوفی و ازکارافتادگان تحت پوشش این سازمان، 
در نظر دارد افراد شاخص و موفق را در بین این عزیزان شناسایی 
کرده و مورد تقدیر قرار دهد. نادری سابقه پرداخت حق بیمه، 
کارآفرینی و ایجاد اشتغال، موفقیت‌های علمی ‌از قبیل تدریس 
در مراکز آموزشی، پیشرفت‌های تحصیلی دانشگاهی و موفقیت 
در رقابت‌های فرهنگی، علمی، قرآنی و ورزشی در سطوح 
مختلف با تأیید مراجع ذی‌صاح را از جمله معیارهای انتخاب 
بازنشستگان، همسران بیمه‌شدگان متوفی و ازکارافتادگان نمونه 
عنوان کرد. وی افزود: تعداد فرزندان و تربیت فرزندان شایسته 
از دیگر معیارهای انتخاب بازنشستگان و مستمری‌بگیران نمونه 
است و داشتن مدارک دانشگاهی، موفقیت در رقابت‌های ورزشی، 
علمی‌ و هنری از سوی فرزندان نیز در انتخاب بازنشستگان 
نمونه تأثیرگذار است. مدیرکل تأمین اجتماعی فارس مشارکت 
در امور عام‌المنفعه، خیریه، جهادی و فرهنگی را از دیگر 
معیارهای انتخاب بازنشستگان، همسران بیمه‌شدگان متوفی و 

ازکارافتادگان نمونه برشمرد و گفت: علاقه‌مندان تا پایان وقت 
اداری روز شنبه بیستم تیرماه سال جاری فرصت دارند مدارک 
خود را برای شرکت در فراخوان به حوزه‌های روابط عمومی‌ 
و امور فرهنگی شعب تأمین‌اجتماعی، مدیریت‌های درمان، 
ادارات‌کل تأمین‌اجتماعی و یا کانون‌های بازنشستگی استان‌ها 
 ارائه دهند و یا با مراجعه به سایت سازمان تأمین اجتماعی

)tamin.ir( نسبت به ثبت تقاضای خود اقدام نمایند.
وی افزود:شعب تأمین‌اجتماعی در سراسراستان‌ مدارک واصله را 
بررسی و پس از امتیازدهی مطابق با شاخص‌ها و امتیازات تعیین 
شده، نسبت به انتخاب واجدین شرایط اقدام و اسامی ‌منتخبین 
را به اداره‌کل امور فرهنگی و اجتماعی ارسال خواهند کرد. در 
بیست‌ودومین جشنواره انتخاب بازنشسته و مستمری‌بگیر نمونه 
تأمین‌اجتماعی مقرر است از ۲۰۰ نفر از بازنشستگان نمونه در 
استان‌ها تقدیر شده و از بین آنها ۱۵ نفر به‌عنوان بازنشسته و 
مستمری‌بگیر نمونه کشوری انتخاب و طی مراسمی‌ با حضور 
مقامات کشوری تقدیر شوند. از بین نفرات اول برگزیده هر 
استان، 15 نفر براساس بالاترین امتیاز مکتسبه انتخاب و در 

مراسم جشن کشوری مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی و تقاطع غیرهمسطح شهید امیرعبداللهیان در 
بیست‌وششمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز با حضور سردار احمد 
وحیدی وزیر کشور، مسئولان ملی و مدیریت ارشد استانی و شهری به افتتاح و 
بهره‌برداری رسید‌. همچنین کلنگ فاز نخست پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه 
شیراز با حضور وزیر کشور، مسئولان ملی و مدیریت استانی و شهری در مجموعه 

میدان نقاره‌خانه به زمین زده شد.
وزیر کشور در بیست‌وششمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، 
افتتاح بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی و بهره‌برداری از تقاطع غیرهمسطح شهید 
امیرعبداللهیان، گفت: رئیس‌جمهور شهید نشان داد که روحانیت در تمام حوزه‌ها 

به ویژه خدمت‌‌رسانی به مردم همواره در صحنه هستند.
سردار احمد وحیدی با تشکر از مدیران استانی و شهری فارس ادامه داد: این 
بزرگراه پروژه بسیار ارزشمندی است که با هم‌افزایی و مدیریت قوی و با ۲۲۰ 
میلیارد تومان تحقق یافته است و این نشان می‌دهد کشور ما به سرعت راه خود را 

به سمت پیشرفت طی می‌کند.
وی تأکید کرد: یک عده نمی‌خواهند دستاوردهای مدیریت شهری را که نمایندگان 

مردم هستند، ببینند.
وحیدی افزود: انجام ۱۸۰ همت و ۵۴۰۰ پروژه در شهر شیراز، نشان دهنده 
بالندگی و رشد کشور است، این‌ها همه محصول ایستادگی مردم و نمایندگان 

مردم در شورا، شهرداری، مجلس و... است.
وزیر کشور گفت: امیدواریم ۱۵ کیلومتر مابقی این بزرگراه هم به خوبی تا اتصال 
به آزادراه شیراز-اصفهان پیش برود، همچنین همه کارهای عمرانی باید با نگاه 

عالمانه به محیط زیست صورت بگیرد و این پروژه‌ها با همین روند پیش رفته‌اند.
وی بیان کرد: تمامی ‌این اقدامات برای مردم شهیدپرور و از خودگذشته ماست و 
مردم ما دیده‌اند که در دولت سیزدهم و مجلس یازدهم، وقتی یکپارچه همه به 

فکر سازندگی باشند، این دستاوردها حاصل می‌شود.
شهردار شیراز نیز گفت: این بزرگراه با عرض ۵۵ متر یک کار تأثیرگذار و شریان 

اصلی است و به گویم و سه‌راهی قلات در نهایت می‌رسد.
محمدحسن اسدی افزود: حدود ۵ سال قبل این پروژه کلنگ‌زنی شد؛ ولی 
پیشرفتی نداشت، اما ظرف ۴ ماه قبل با همت شورای اسلامی‌ و شهرداری شیراز 

پروژه کامل شده و تمامی ‌استانداردهای یک بزرگراه شهری را دارد.
شهردار شیراز با گرامیداشت یاد شهید‌جمهور و شهدای خدمت ادامه داد: با همت 
شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شيراز طی ۳ سال گذشته ۹۵۰ پروژه کلنگ‌زنی 

و افتتاح شده که ۵۰۰ مورد به ارزش ۳۳ هزار میلیارد تومان افتتاح شده است.
اسدی بیان کرد: از دستور ویژه وزیر کشور برای تهیه ۱۰ رام قطار مترو شیراز هم 
تقدیر و تشکر داریم، امیدوارم کار شورای اسلامی‌ و شهرداری شیراز مورد قبول 

خدای متعال و مردم شهر شیراز قرار بگیرد.
 ایمن‌سازی ورودی شمال‌غربی کلان‌شهر شیراز با بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی‌ شهر شیراز نیز گفت: 
این بزرگراه ۱۸ کیلومتر طول کلی دارد، یک سوم مسیر طولی شهر شمال‌غرب 
شیراز است و جمعیت شمال غرب شیراز حدود ۸۰۰ هزار نفر از میدان قصردشت 
تا گویم سکنی گزیده‌اند و خیابان‌های موازی این بزرگراه حائز اهمیت ویژه است.

رضا محمدیان افزود: ۱۵ کیلومتر این محور مانده است که یک کیلومتر مسیر در 
محدوده بزین آزاد شده و برای تسریع ادامه روند این مسیر و چند هکتاری که در 
اختیار صنایع فجر است از وزیر کشور تقاضای حمایت داریم تا بزرگراه سریع‌تر 
ادامه یابد. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی‌ شهر 
شیراز تأکید کرد: این ۱۸ کیلومتر به محور قلات و قطعه بعدی بزرگراه شیراز 

اصفهان به سمت بوشهر خواهد رفت که ورودی شهر شیراز را ایمن‌تر می‌سازد.
محمدیان افزود: حدود ۱۰ کیلومتر از گویم تا کمربندی باید طی شود؛ اما تکمیل 
این بزرگراه مسیر را کوتاه و ایمن‌تر می‌سازد و لازم به عبور از دل شهر برای 

رسیدن به این محور نخواهد بود.
وی این کار را بزرگ توصیف کرد و گفت: ۸۰ درصد پروژه طی یک سال گذشته 
به انجام رسیده که حاصل تلاش شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شيراز است و 
همدلی میان شورا و شهرداری، نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی‌ و سایر 

دستگاه‌ها را در شیراز شاهد هستیم.
این عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز بر تأمین روشنایی بزرگراه‌ها تأکید داشت 
و گفت: از وزارت کشور برای تأمین سریع‌تر و مستمر این بزرگراه‌ها مساعدت 

می‌طلبیم.
 پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه به‌دنبال دفاع از اصالت‌هاست 

وزیر کشور در این آیین با بیان اینکه در پروژه بازآفرینی محور زندیه شاهد 
پرداخت به هویت و بخش روشن تاریخ هستیم، اظهار کرد: این پروژه شهری 
شهرداری شیراز یک کار ارزشمند است. شهرداری تلاش کرده این هویت‌گذاری 

را به نمایش بگذارد.

سردار احمد وحیدی با بیان اینکه در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه شاهد 
جلوه‌گری و ارتباط با گذشته تاریخی هستیم، گفت: این پروژه به دنبال دفاع از 
اصالت‌هاست تا همگان این اقدامات را در قالب یک کار ارزشمند مشاهده کنند. 
وی با اشاره به نقش مؤثر و ایفاگری شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شیراز در 
این پروژه اثرگذار در بهسازی فضای شهری، عنوان کرد: با تکمیل این پروژه یک 
مجموعه بسیار ارزشمند احداث خواهد شد که ضمن دسترسی به محدوده حرم 
مطهر حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( مورد توجه ایرانگردها و گردشگران 

واقع خواهد شد.
 پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه در راستای بهره‌مندی از اصالت تاریخی و 

فرهنگی کلان‌شهر شیراز است
استاندار فارس با بیان اینکه پروژه احیای زندیه با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال 
کلنگ‌زنی شد، گفت: احیای مجموعه تاریخی زندیه از پروژه‌های مهم برای مردم 

و علاقه‌مندان به شیراز است.

محمدهادی ایمانیه با بیان اینکه شیراز شهر گردشگری است و این پروژه در 
راستای بهره‌مندی از اصالت تاریخی و فرهنگی کلان‌شهر شیراز است، افزود: این 
پروژه ارزشمند ماحصل تعامل و همکاری شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شیراز، 

میراث فرهنگی و اداره کل راه و شهرسازی است.
وی با بیان اینکه این پروژه ارتباط بین تاریخ شهر شیراز در زمان زندیه و ایجاد آثار 
رفاهی و مذهبی است، تصریح کرد: این پروژه یادآور دورانی است که مسئولان در 

زمان حیات خود به مردم خدمت می‌کردند.
استاندار فارس گفت: این پروژه برای قشر جوان بسیار مهم است و به نوعی احیای 

حافظه تاریخی و فرهنگی است.
 بازآفرینی مجموعه زندیه یک‌گام مثبت برای ثبت جهانی آن است

شهردار شیراز در این آیین اظهار کرد: اقدام شهرداری این کلان‌شهر در کلنگ‌زنی 
پروژه زندیه یک کار بازآفرینی و زنده‌سازی بافت زندیه است و از سوی دیگر 

یک‌گام مثبت برای رفتن به ثبت جهانی پروژه زندیه صورت می‌گیرد.
محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه بحث‌های 
پیاده‌رو، انسان‌محوری و حفظ فضای تاریخی و میراثی درنظر گرفته می‌شود، 
خاطرنشان کرد: در پروژه زندیه بر حفظ و نگهداری بناهای تاریخی با ایجاد 
زیرساخت‌ها تلاش می‌شود‌. وی با تأکید بر این مطلب که انتخاب پیمانکار این 
پروژه از حساسیت خاصی برخودار بود، ادامه داد: تمام اقدامات اجرایی شهرداری 

شیراز طی مدت یک سال در این پروژه به اتمام می‌رسد.
شهردار شیراز اعلام کرد: محل تأمین اعتبار پروژه بازآفرینی محور زندیه از محل 

فروش اوراق مشارکت است.
 شهرداری شیراز در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه به دنبال سرزندگی 

فضای شهری است 
 شهردار منطقه تاریخی-فرهنگی شیراز با توضیح اجرای پروژه ملی بازآفرینی 
زندیه گفت: مجموعه تاریخی کلان‌شهر شیراز با مساحت ۳۰ هکتار بخش قابل 

توجهی از آثار تاریخی و میراثی را دربر گرفته است. 
علی مصلی‌نژاد با بیان اینکه در عملیات بهسازی و بازآفرینی پروژه ملی زندیه 
پروژه‌های متعددی تعریف، اجرا و یا در حال اجراست، افزود: عملیات کف‌سازی، 
بدنه‌سازی و جداره‌سازی برای مجموعه‌های فعلی و محورهای مجموعه زندیه اجرا 

شده یا در دست اجرا است.
وی با بیان اینکه مراحل تصویب پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه حدود سه دهه 
طول کشیده است، اظهار کرد: با تعامل شهرداری شیراز با مجموعه میراث‌فرهنگی 
و سایر دستگاه‌های مرتبط با پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه این طرح به 
تصویب رسید. به گفته مدیر پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه؛ بیش از هزار 

میلیارد تومان اعتبار پروژه تعریف شده و در حال اجرا در این مجموعه است.
مصلی‌نژاد تصریح کرد: در پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه سرای کمرگ، دروازه 

اصفهان و خیابان ناصر‌خسرو احیا و تبدیل به پیاده‌راه می‌شود.
شهردار منطقه تاریخی-فرهنگی شیراز با بیان اینکه عمده پروژه این محور به 
نمایش گذاشته می‌شود، ادامه داد: میدان نقاره‌خانه حد فاصل دیوار ارگ و بازار 
با تملک بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان است که ملک مورد نظر آزادسازی و احیا 
می‌شود‌. وی با اشاره به اینکه در مجموعه پروژه زندیه یک میدان بزرگ برای 
برگزاری مراسم‌ها و‌ تجمع‌های آیینی و ملی پیش‌بینی شده است، عنوان کرد: با 
نگاه احیای پروژه ملی بازآفرینی زندیه و ارتباط با حرم مطهر شاهچراغ )ع(، خیابان 
طالقانی در فاصله بین مجموعه زندیه و حرم حضرت احمد بن موسی )ع( تبدیل 
به پیاده‌راه خواهد شد که این پروژه تکمیل‌کننده یک زیرساخت برای برگزاری 

مراسم‌های آیینی است.
 مصلی‌نژاد با بیان اینکه در پروژه مجموعه زندیه به دنبال سرزندگی فضای 
شهری هستیم، عنوان کرد: طبق برنامه زمان‌بندی این پروژه در مدت یکسال به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

به یک کارگر ساده نیازمندیم
چالش کمبود نیروی کار

با حضور وزیر کشور انجام شد؛

افتتاح پروژه مخزن آب روستای بیدزرد

وزیر کشور دستور داد: 
حذف ساختمان مخابرات مجاور عمارت

 دیوانخانه شیراز 
در جریان بازدید احمد 
از  وزیر کشور  وحیدی، 
عمارت دیوانخانه در شیراز، 
وی بر آزاد‌سازی عرصه 
تاریخی عمارت دیوانخانه 
کرد:   تأکید  و  داد  دستور 
به  مزاحم  ساختمان‌های 
ویژه ساختمان مخابرات در 
حذف  تاریخی  محوطه  این 
شود. وحیدی گفت: عمارت 
با  بناهای  از  دیوانخانه یکی 

ارزش تاریخی در شهر شیراز است که باید ساختمان مزاحم در کنار 
این بنا حذف شود. وی افزود: قبلًا شهرداری برخی از بناهای مزاحم 
در این محوطه را تملک و حذف کرده است و هم‌اکنون باید ساختمان 
مخابرات در این مجموعه هم تخریب و حذف گردد. وزیر کشور با بیان 
اینکه با حذف و تملک ساختمان‌های مزاحم، مجموعه‌های تاریخی در 
بافت‌ها به یکدیگر متصل می‌شود، گفت: عمارت تاریخی دیوانخانه در 
دل پروژه بازآفرینی محور زندیه قرار گرفته است و به طور حتم با اجرای 
این پروژه و احیای آثار دربافت تاریخی بازآفرینی واقعی اتفاق می‌افتد. 
بنابر این گزارش با پیگیری‌های مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و 
 صنایع‌دستی استان فارس عمارت دیوانخانه که یکی از بناهای دوره 
زندیه در شیراز است؛ پس از دو دهه در نوروز امسال بازگشایی و به یکی 
از جاذبه‌های گردشگری شیراز تبدیل شد و مورد استقبال گردشگران 

قرار گرفته است.
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مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس خبر داد: 

برگزاری بیست‌ و دومین دوره انتخاب بازنشسته و 
همسر بازمانده نمونه تأمین اجتماعی

در بیست‌وششمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز با حضور وریر کشور صورت گرفت؛

از افتتاح بزرگراه شهید‌جمهور تا احیای زندیه 

شهردار شیراز بیان کرد:
افتتاح و کلنگ‌زنی ۹۵۰ پروژه 

طی ۳ سال گذشته

وزیر کشور:
 بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی نمادی از هم‌افزایی 

شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شیراز است
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آسیای‌غربی

آسییای غربی سخنگوی سفیر چین در آمریکا:
چین به هیچ کدام از طرف‌های جنگ اوکراین سلاح ارسال 

نمی‌کند

مهر- لیو پنِگیو، سخنگوی سفارت چین در آمریکا در گفت‌وگو با 
خبرگزاری »تاس« اعلام کرد که تجارت بین روسیه و چین آشکارا 
و مطابق با هنجارهای سازمان تجارت جهانی انجام می‌شود، زیر ا 
پکن کنترل شدیدی بر صادرات کالاهایی اعمال می‌کند که می‌توانند کاربرد دوگانه 
)نظامی و غیرنظامی( داشته باشند. وی در واکنش به اظهارات اخیر جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: چین طرفی از طرف‌های درگیر در بحران اوکراین 
نیست. ما متعهد به ترویج گفت‌وگوها برای صلح هستیم. چین به طرف‌های درگیر 
سلاح ارائه نمی‌کند و صادرات کالاهای با کاربرد دوگانه را به شدت کنترل می‌کند، 

که به‌طور گسترده از طرف جامعه جهانی مورد تشویق قرار گرفت.
بایدن در نشست خبری مشترک با ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در 
حاشیه اجلاس سران گروه ۷ در ایتالیا مدعی شد: چین )به روسیه( سلاح ارسال 
نمی‌کند، بلکه توانایی تولید آن ساح‌ها ]در روسیه[ را دارد، فناوری لازم را در 

اختیار )روسیه( قرار می‌دهد، بنابراین در واقع به روسیه کمک می‌کند.
وی در ادامه افزود: تجارت عادی ما با روسیه در سطح بالایی انجام می‌شود. این 
تجارت با قوانین سازمان تجارت جهانی و اصول بازار مطابقت دارد و هیچ طرف 
ثالثی را هدف قرار نمی‌دهد. هفته پیش »دونگ جون« وزیر دفاع چین در »مجمع 
گفتمان شانگری لا« در سنگاپور اعلام کرد که در جنگ اوکراین، چین به مسکو 
یا کی‌یف تسلیحات نظامی نمی‌دهد و صادرات کالاهای چندمنظوره )با کاربرد 

نظامی( را به‌شدت کنترل می‌کند.
وی دراین‌باره گفت: ما هرگز به هیچ‌یک از طرفین درگیری تسلیحاتی نداده‌ایم. ما 
کنترل دقیقی بر صادرات کالاهای چندمنظور ایجاد کرده‌ایم و هرگز کاری انجام 
نداده‌ایم که تنش‌ها و اوضاع را تشدید کند« وزیر دفاع چین هم‌چین افزود که پکن 
همیشه موضع قابل‌اعتمادی در مسئله اوکراین داشته و از مذاکرات صلح حمایت 
می‌کند. خبرگزاری رویترز مدعی شد که چین اعلام کرده است که در کنفرانس 
صلح اوکراین به میزبانی سوئیس در ماه ژوئن که روسیه به آن دعوت نشده است، 
شرکت نخواهد کرد. رویترز مدعی شد که پکن با اشاره به اینکه شرایط حضورش در 

این کنفرانس برآورده نشده است، در این اجلاس حاضر نخواهد شد.

حماس:
 به موضع واضح اسرائیل درباره قبول آتش‌بس نیاز داریم

ایسنا- »اسامه حمدان« از رهبران جنبش حماس گفت: 
ما به موضع واضحی از سوی اسرائیل درباره قبول آتش‌بس و 
عقب‌نشینی کامل از غزه، اجازه دادن به فلسطینی‌ها برای 
مشخص کردن آینده و سرنوشت خود، بازسازی و لغو محاصره نیاز داریم و در آن 

صورت آماده صحبت درباره یک معامله عادلانه برای تبادل اسرا هستیم.
وی در مصاحبه با سی ان ان آمریکا گفت: ما یا هیچ کس دیگری هیچ ایده‌ای 
درباره تعداد اسرای زنده اسرائیلی نداریم. هرگونه توافقی برای آزادی آنها 
باید شامل ضمانت‌هایی درباره توقف دائم جنگ و عقب‌نشینی کامل نیروهای 
رژیم‌صهیونیستی از غزه باشد. رژیم اشغالگر باید از غزه عقب‌نشینی کند و بگذارد 

فلسطینی‌ها خودشان سرنوشتشان را تعیین کنند.
حمدان افزود: پیشنهاد اخیری که مطرح شد و یک طرح اسرائیلی است و »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا برای نخستین‌بار آن را اعلام کرد، خواسته‌های جنبش 

حماس برای پایان جنگ را برآورده نمی‌کند.
پیش از این میانجی‌های مصری و قطری اعلام کردند پاسخ حماس و گروه‌های 

فلسطینی دیگر را درباره پیشنهاد جو بایدن درباره آتش‌بس غزه دریافت کردند.
پنج‌شنبه منابع از اصلاحاتی که جنبش حماس در این پیشنهاد ایجاد کرده است، 
خبر دادند. به گفته این منابع حماس خواهان آغاز بازسازی غزه در مرحله اول 
معامله تبادل اسرا است. حماس هم‌چنین خواهان آتش‌بس در مرحله اول است 
و مخالفت رژیم‌صهیونیستی با اسامی اسرایی را که حماس خواهان آزادی آنها 

است، رد می‌کند.

محافظت از تیم اوکراینی در مسابقات یورو۲۴ 
چالشی برای آلمان

تسنیم- به نقل از هفته‌نامه اشپیگل، مسابقات قهرمانی فوتبال مردان 
اروپا از روزگذشته در آلمان آغاز شد. تیم ملی اوکراین نیز واجد شرایط 
شرکت در این مسابقات شده است. این تیم از جنگ اوکراین به این 
رویداد ورزشی در آلمان سفر می‌کند. از آنجایی که ورزش همیشه 
مسئله‌ای سیاسی هم است، نانسی فایزر، وزیر کشور فدرال آلمان نگران 

محافظت از این تیم ورزشی است.
فایزر روز پنج‌شنبه در گفت‌وگویی با نشریه بیلد گفت: این یک چالش 
ویژه برای ما است و ما به‌طور خاص خود را برای محافظت از این تیم 
آماده می‌کنیم. وقتی از فایزر در این‌باره پرسیده شد، وی نمی‌خواست 
این احتمال را که روسیه می‌تواند تلاش کند تا از طریق حملات سایبری 
برای آسیب‌رساندن به مسابقات قهرمانی اروپا استفاده کند را رد کند. 
فایزر در این‌باره گفت: ما انتظار همه سناریوها را داریم و ما برای مدت 
طولانی آماده هستیم و البته این حمله وحشتناک پوتین به اوکراین 

نقش مهمی را هم‌چنین از نظر امنیتی ایفا می‌کند.
اوکراین از فوریه 2022 مورد حمله روسیه قرار گرفته است و ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بخش‌هایی از این کشور را ضمیمه خود 
کرده است. با وجود جنگ، نوعی زندگی روزمره در بخش‌های وسیعی 
از اوکراین امکان‌پذیر است. تیم ملی اوکراین در آخرین لحظات در ماه 

مارس به مسابقات قهرمانی اروپا راه یافت.
تیم اوکراین در هتلی در تاونوسشتاین نوهوف )هسه( اقامت دارد. این 
تیم اولین بازی خود را روز دوشنبه در مونیخ مقابل رومانی انجام خواهد 
داد. پس از آن بازی‌های گروهی مقابل اسلواکی در دوسلدورف و مقابل 

بلژیک در اشتوتگارت برگزار می‌شود.

رئیس‌جمهور آمریکا: 
آتش‌بس در »غزه« قریب‌الوقوع نیست

ایسنا- »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا روز پنج‌شنبه در یک 
کنفرانس خبری گفت تردید دارد که به‌زودی آتش‌بسی بین حماس و 
رژیم‌صهیونیستی برقرار شود. به نوشته پایگاه الجزیره، جو بایدن در این 
کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا اطمینان دارد 
که به‌زودی یک توافق آتش‌بس برای غزه اعلام شود پاسخ داد: »خیر.« 

او ادامه داد: »من امیدم را برای آن از دست نداده‌ام.«
جو بایدن این اظهارات را در پی نشست‌هایش با سران گروه هفت در 
جریان اجلاس این گروه در ایتالیا مطرح کرد. بایدن که چندی پیش 
یک توافق آتش‌بس پیشنهادی را برای غزه با داشتن سه مرحله اعلام 
کرده بود بدون اشاره به حمایت‌هایش از جنایات رژیم صهیونیستی و 
اعتراضات گسترده در جهان علیه این جنایات و احکام دادگاه‌های علیه 

رژیم صهیونیستی مدعی شد حماس مانع برقراری آتش‌بس است.
او در کنفرانس مطبوعاتی در حالی که در کنار »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس‌جمهور اوکراین ایستاده بود گفت: »این که آتش‌بس به ثمر بنشیند 
یا ننشیند را باید منتظر ماند و دید. ما قصد داریم به فشار خود ادامه 
دهیم. من پاسخی نهایی برای شما ندارم.« چند روز پیش جنبش حماس 
پاسخ متقابلی را برای پیشنهاد آتش‌بس تهیه شده از سوی اسرائیلی‌ها که 
توسط بایدن ارائه شد مطرح کرد. مقام‌های کاخ سفید گفتند که این دولت 
هم‌چنان در حال ارزیابی این پیشنهاد است و تفاوت‌های چشم‌گیر بین آن 
و طرح پیشنهادی سه مرحله‌ای ارائه شده از سوی رژیم‌صهیونیستی وجود 
دارد. بایدن هم‌چنین گفت با سران گروه هفت در جریان اجلاس مذکور 
درباره مذاکرات مرتبط با غرب آسیا بحث و رایزنی داشته اما جزئیات 

بیشتری درباره آن مطرح نساخت.

آمریکا خواستار افزایش همکاری ایران با آژانس اتمی شد
تسنیم- وزارت امور خارجه آمریکا به گزارش‌ 
جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره قصد 
ایران برای توسعه برنامه هسته‌ای، یک هفته بعد از 
تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام واکنش 

نشان داد.
متئو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
بیانیه‌ای بدون اشاره به نقض عهد کشورش در ایجاد 
وضعیت کنونی پیرامون برنامه هسته‌ای ایران گفت 
که ایران بایستی بدون تأخیر بیشتر با آژانس اتمی 
همکاری کرده و به تعهدات الزام‌آور خود عمل کند.

در این بیانیه آمده است: »ایران بایستی بدون تأخیر 
بیشتر با آژانس در جهت اجرای کامل تعهدات 
پادمانی الزام‌آور خود همکاری کند. تا زمانی 

که ایران این کار را انجام دهد شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به پاسخگو کردن ایران ادامه 

خواهد داد.«
اعضای شورای حکام آژانس یک هفته پیش قطعنامه 
پیشنهادی سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه 
علیه ایران را به تصویب رسانده و خواستار همکاری ایران 

با نهاد دیده‌بان هسته‌ای سازمان‌ملل متحد شدند. 

مقام‌های ایران پیش از تصویب این قطعنامه هشدار داده 
بودند که به آن پاسخ مناسب و لازم خواهند داد.

نمایندگی ایران در سازمان‌ملل پس از صدور قطعنامه 
ضدایرانی شورای حکام آژانس در پاسخ به پایگاه 
خبری-تحلیلی المانیتور اعلام کرد که این قطعنامه »اثر 

مخربی« بر تعاملات آینده خواهد داشت.
وزارت امور خارجه ایران هم ساعاتی بعدتر در بیانیه‌ای 
ضمن محکوم کردن قطعنامه ضد ایرانی در شورای 

حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، این اقدام 
را سیاسی و غیرسازنده و در ادامه سیاست‌های 
شکست خورده قبلی برخی از کشورهای غربی 

دانست.
شب گذشته برخی رسانه‌های غربی گزارش دادند 
که جمهوری اسامی ایران آژانس اتمی را از قصد 
خود برای توسعه بیشتر برنامه هسته‌ای این کشور 
با نصب سانتریفیوژهای جدید در سایت‌های نطنز 
و فردو مطلع کرده است. این رسانه‌ها مدعی شده 
بودند که اقدام تهران در پاسخ به قطعنامه ضدایرانی 

آژانس صورت گرفته است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه بیانیه خود 
خاطرنشان کرده است: »ما با شریکان خودمان در 
ارتباط نزدیک هستیم و آماده‌ایم در صورت تداوم عدم 
همکاری ایران با آژانس فشار را بر این کشور افزایش 

دهیم.«
ادعاهای مقام‌ آمریکایی در حالی مطرح شده که دولت 
ایالات متحده در سال 2018 به مشارکت خود در 
توافق هسته‌ای با ایران پایان داد و تمامی تحریم‌های 

متوقف‌شده ذیل این توافق را علیه ایران از سر گرفت.

تسنیم- سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت 
ملی عراق، در دیدار علی باقری، سرپرست وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران با حضور 
جمعی از رهبران سیاسی و شخصیت‌های اجتماعی 
عراق، بر اهمیت روابط مستحکم عراق و ایران 
در همه عرصه‌ها تأکید و ابراز امیدواری کرد که 
 سفر باقری به عراق موجب تقویت بیش از پیش 

روابط شود.
در این دیدار، که در دفتر رهبر جریان حکمت ملی 
عراق در بغداد انجام شد، حکیم بار دیگر شهادت 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فقید ایران و حسین 
امیرعبداللهیان و همراهانشان را تسلیت گفت و تأکید 
کرد که این حادثه برای مسلمانان و از جمله ملت عراق 
بسیار تأثر برانگیز بود و خواستار استفاده از فرصت‌ها 

در برابر چالش‌ها شد.
حکیم ایستادگی ملت فلسطین را نقطه‌ای درخشان 
در جهان اسام خواند و از حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از مقاومت فلسطین قدردانی کرد و خواستار 

توجه به بازتاب گسترده بحران فلسطین در سطح 
 جهانی و تظاهرات در تأیید آن در دانشگاه‌های 

غربی شد.
رهبر جریان حکمت ملی عراق درباره شرایط داخلی 
عراق نیز گفت که کشور بسیاری چالش‌های سیاسی 
و اجتماعی و امنیتی را پشت سر گذاشته و دولت 
فدرال به ریاست محمد شیاع سودانی و حکومت‌های 
استانی با تلاش فراوان در پی ارائه خدمات و 
اجرای کارزارهای سازندگی و توسعه هستند و این 
 موجب افزایش رضایت مردمی از دولت و نیروهای 

سیاسی شده است.
حکیم افزود که چارچوب هماهنگی نیروهای سیاسی 
شیعه شاهد یکپارچگی و انسجام کامل است و این 
باعث شده که بتواند چارچوب مهمی برای حفاظت 
از کشور و تشکیل دولت و اجرای انتخابات ارائه 
کند، که این نقش چارچوب هماهنگی تأثیر خود را 
در نتایج آرای انتخابات استانی نشان داد و در اکثر 
 استان‌ها چارچوب هماهنگی توانست حضور پررنگی 

داشته باشد.
وی تأکید کرد که عراق در پی پایان دادن به مأموریت 
نیروهای ائتاف بین‌المللی پس از بی‌نیازی از حضور 
آنان به علت شکست داعش است و گفت که حضور 
ائتلاف با این حجم از نیروها نوعی قیمومت بر عراق 

را تداعی می‌کند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق بر وجود یک جدول 
زمانی مشخص برای خروج نیروهای ائتلاف از 

عراق تأکید کرد و گفت که دولت برای تنظیم 
این جدول و تبدیل ائتلاف به روابط دوجانبه 
 میان عراق و برخی کشورهای عضو ائتاف 

تلاش می‌کند.
حکیم ادامه داد که رضایت مردمی از دولت و 
نیروهای سیاسی و حالت مرجعیت عراق و بهبود 
روابط منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای عراق عواملی بوده 
که بر رسیدگی به مسائل منطقه تأثیر نهاده است 
و در این راستا به موضع عراق در حمایت از مسئله 
فلسطین در همه محافل منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
 در سطح مرجعیت و دولت و ملت و امدادرسانی

اشاره کرد.
وی افزود که رابطه هم‌افزا میان ایران و عراق 
به نفع جهان اسام و کشورهای منطقه است و 
 این رابطه ریشه در دو ملت دارد که اشتراکات 

فراوان دارند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق با تحسین سیاستی 
که شهید رئیسی پیش گرفت گفت که دوران ریاست 
شهید رئیسی شاهد گشایش ایران در روابط با 
کشورهای منطقه بوده و ابراز امیدواری کرد که این 

روند ادامه پیدا کند.
حکیم ابراز امیدواری کرد که ملت و دولت ایران بتوانند 
انتخابات پیش‌رو را با موفقیت اجرا کنند و تأکید کرد 
که اجرای انتخابات در این زمان کوتاه نشان‌دهنده 
ثبات و انسجام داخلی در جمهوری اسلامی و تحکیم 

نهادها در این کشور است.

اخبار کوتاه جهان

هم‌افزایی ایران و عراق به نفع جهان اسلام و کشورهای منطقه است

آسیای شرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۸۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید محمد هاشمی فرزند سید علی اکبر بشماره شناسنامه ۱۵۴۵۵ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۹.۹۷ متر 
مربع پلاک ۴۳۹ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۲۳۵۵ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار شهید نعیمی - پشت بتن آماده خریداری از مالک رسمی آقای 
حیدر منصوری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11 

۴۷۴۲/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۲۸ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد عباسی فرزند عباس بشماره شناسنامه ۶۳۴ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۵۴.۷۸ متر مربع پلاک ۷۲ 
فرعی از ۲۶۸۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۶۸۹ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه حاج ابول - 
خیابان رسول اعظم - کوچه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای عباس 
رئیسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11

۴۷۴۵/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 ))مناقصه نوبت دوم((
 شهرداری فال درنظر دارد براساس مجوز 
شماره562 مورخ1402/12/08شورای محترم 
پیمانکاری  واگذاری  به  اسلامی شهر نسبت 
قیرپاشی وآسفالت معابر از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت‌های واجد الشرایط اقدام نماید؛ متقاضیان محترم می‌توانند 
جهت دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن ظرف مدت ده روزکاری از 
انتشار دومین نوبت آگهی به واحد امور قراردادهای شهرداری مراجعه 
فرمایند. ضمنا1-هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد2-
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است 3-نفر اول، دوم و 
سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 
بوده که  خواهد شد4-سپرده شرکت در مناقصه2/000/000/000ریال 
می‌بایست ضمانتنامه بانکی، وجه نقد یا اسناد خزانه باشد 5-به 
پیشنهادات خارج نوبت، مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی‌شود 
و می‌بایست از حیث مبلغ مشخص؛ معین وبدون ابهام باشد6-
میزان حسن انجام کارده درصد قرارداد می‌باشد7-مدت بررسی 
پیشنهادها و اعلام به برنده مناقصه هفت روز از بازگشایی پاکت‌ها 
می‌باشد 8-بازگشایی پاکت‌ها در مورخ 1403/04/10 ساعت15 بوده 
و همچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می‌باشد9-
محل فروش اسناد و نمونه ضمانتنامه جهت شرکت در مناقصه واحد 
امور قراردادها می‌باشد. 10-شرایط دیگر در اسناد مناقصه به اطلاع 

خواهد رسید. 
شناسه آگهی: 1727164 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19      
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/26         

-1م الف -  مصطفی زارعی-شهردار فال                                                                                                

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۴۷ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رمضان علی‌پور فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۷۰ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 454180/59 متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۱۱۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۳۵ اصلی 
قطعه پنج بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای کال 
خریداری از مالک رسمی خانم سکینه شایسته محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11

۴۷۴۸/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۴۴۹ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید علی صالحی فرزند سید ابراهیم بشماره شناسنامه ۲۰ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 203231/38متر 
مربع پلاک ۱۱ فرعی از ۲۴۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۳ 
اصلی قطعه هفت بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بخش 
علامرودشت - روستای دهنو خریداری از مالک رسمی حسین 
سرافراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11 

۴۷۴۳/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۲۴۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رمضان علی‌پور فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۷۰ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 32113/15 متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۱۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۰۰ اصلی 
قطعه پنج بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای کال 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی‌پور محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/11 

۴۷۴۷/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نوبت اول:  19 /03 /1403 سبحان
نوبت دوم: 26 /03 /1403 سبحان

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع "خرید تابلو و علائم و 
تجهیزات ترافیکی شهر صدرا"، طبق مشخصات قيد شده در 
اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام 
نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه 
 www.setadiran.ir سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت 
قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي 

الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ براورد اوليه : 16.231.000.000 ريال
2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.

3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  812.000.000 ريال 
مي‌باشدك ه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه 
وي ا فيش واريز نقدي به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ 3.400.000 ريال به حساب 

100805891412 نزد بان كشهر در سامانه ستاد ايران مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه 

مي‌باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از 
ساعت 10 صبح مورخ   19 /03 /1403  مي باشد.

10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ    
26 /03 /1403  مي‌باشد.

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر 
سامانه تا ساعت 12 مورخ    09 /04 /1403  مي‌باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 13 مورخ  09 /04 /1403  
مي‌باشد.

متقاضيان مي‌بايست مدار كپاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در 
‌سايت ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ
  09 /04 /1403  در پاكت سربسته و بادرجك امل مشخصات شركت و 
شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير 
تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران 
ساختمان مركزي شهرداري صدراك دپستي:7199433869 شماره 
تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس 
سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 

41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی: 1728137

-1/ م الف 
مجتبی پارسایی-    شهردار صدرا  

آگهی مناقصه خرید تابلو و علائم و تجهیزات ترافیکی شهر صدرا 1403-12



تسنیم- محمد کشتی آرای درباره 
تحولات بازار طلا و سکه در هفته‌ای 
که گذشت، اظهار داشت: قیمت هر 
انس طا در بازارهای جهانی در 
هفته گذشته با نوسان حدود 26 
دلاری روبه‌رو بود که در پایان هفته 
به 2 هزار و 319 دلار رسید. وی 
افزود: قیمت طلا با توجه به ثبات 
نرخ ارز، کاهش حباب سکه و طلا 

در هفته گذشته و افت قیمت جهانی انس، به طور متوسط سیر نزولی داشت.
کارشناس بازار طلا با اشاره به کاهش قیمت‌ها در بازار طلا، گفت: سکه طرح 
قدیم با کاهش هفتگی 800 هزار تومانی به 36 میلیون و 800 هزار تومان رسید، 
همچنین سکه طرح جدید با کاهش هفتگی 400 هزار تومانی در قیمت 40 

میلیون و 150 هزار تومانی معامله شد.
وی بیان‌داشت: نیم سکه با کاهش 400 هزار تومان و ربع سکه با کاهش 300 هزار 
تومانی در هفته گذشته به ترتیب 22 میلیون و 800 هزار تومان و 14 میلیون و 
800 هزار تومان داد و ستد شد. همچنین سکه یک گرمی با 100 هزار تومان افت، 

6 میلیون و 900 هزار تومانی معامله شد.
کشتی آرای با اشاره به کاهش متوسط 75 هزار تومانی قیمت هر مثقال طلای 
آب شده، گفت: قیمت هر مثقال طلا در بازار 14 میلیون و 339 هزار تومان بود، 
ضمن اینکه هر گرم طلا با کاهش متوسط 17 هزار تومانی به سه میلیون و 310 
هزار تومان رسید. وی عنوان کرد: در هفته گذشته با توجه به حراج سکه و ایجاد 
تعادل بین عرضه و تقاضا، قیمت ها با کاهش حباب مبنای معاملات قرار گرفت. 
کارشناس بازار طلا درباره وضعیت بازار طلا و سکه در هفته آینده پیش‌بینی کرد: 
با توجه به ثبات دلار و آرامش سیاسی و اقتصادی در جهان، شاهد ثبات در بازار 
طلا خواهیم بود. وی ابراز داشت: به نظر می‌رسد هفته آینده، قیمت‌ها ثبات داشته 
باشد و افزایش تقاضا در روزهای آینده نداشته باشیم، این در حالی است که انتظار 
می‌رفت قبل از ماه محرم و با توجه به اعیاد پیش رو افزایش تقاضا داشته باشیم.

کشتی آرای خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود در هفته آینده، نوسانات جزئی و 
معمول بازار را داشته باشیم، مانند همین نوسانات معمول که در دو هفته اخیر 

شاهد بودیم.

 ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق با بیان اینکه سال گذشته در روزهای مشابه 
سال گذشته نیاز مصرف برق ٦٦ هزار مگاوات بود، 
خاطرنشان کرد: رشد بیش از ٤ هزار مگاواتی نشان 
می‌دهد که هم دوره اوج مصرف زودتر آغاز شده 
و هم رشد مصرف افزایش یافته، اما به طور حتم 
این روزهای سخت را می‌توان با همکاری مردم با 

موفقیت سپری کرد.
وی با اشاره به این‌که در طول ١٠ سال گذشته 
تیرو مرداد بیشترین رشد مصرف و اوج بار به ثبت 
رسیده است، یادآور شد: امسال این روند مقداری 

زودتر آغاز شده که نشان می‌دهد در چند روز 
گذشته رشد مصرف بیش از ١٠ درصد بود که این 
عدد بسیار سنگینی است و تأمین برق را دشوار 
می‌کند، اما همراهی مردم می‌تواند به رفع این 

شرایط کمک کند.
 وی در خصوص تأثیر تغییر ساعات کار ادارات 
بر میزان مصرف برق نیز اذعان کرد: در حقیقت 
کاهش ١٥٠٠ مگاواتی مصرف برق از این محل 
برنامه‌ریزی شده است اما عددی که تاکنون به 
واقعیت پیوسته ٥٤١ مگاوات است و دلیل هم 
آن است که فقط یک هفته بیشتر از آغاز طرح 
نگذشته است. سخنگوی صنعت برق با اشاره به 
لزوم ضرورت توجه بیشتر نهادهای عمومی، دولتی 
و غیردولتی در این زمینه، تأکید کرد: تاکنون ٧٠ 
درصد از مشترکان بزرگ اداری شامل نهادهای 
عمومی و اداری مجهز به کنتور هوشمند شده 
و از طریق این کنتورهای هوشمند بررعایت 

برنامه‌ریزی‌ها نظارت می‌شود.
مدیرعامل توانیر ادامه داد: براساس مصوبه هیئت 
دولت، ادارات باید ٣٠ درصد در ساعات کاری و ٦٠ 

درصد پس از پایان ساعات کاری، مصرف خود را 
کاهش دهند که اگر روند رعایت نشود، امکان قطع 

کردن برق آنها از طریق این کنتورها وجود دارد.
رجبی مشهدی در عین حال خواستار رعایت 
مصوبات و مدیریت و نظارت بر میزان مصرف برق 
توسط رؤسا و مدیران ادارت شد تا خللی برای ارائه 

خدمت به مردم به وجود نیاید.
وی در خصوص میزان تذکر به دستگاه‌های اجرایی 
نیز با بیان این‌که این شرایط در هر استان متفاوت 
است افزود: در تهران به ١٠ دستگاه اجرایی تذکر 

کتبی داده شده است.
سخنگوی صنعت برق با بیان این که نهادهای 
عمومی، غیردولتی و شهرداری‌ها و بانک‌ها 
بیشترین میزان تخطی را داشته‌اند، اضافه 
کرد:گزارش‌های مردمی حاکی از آن است که به 
هنگام ورود به بانک و یا فرودگاه احساس سرمای 
نا متعارف به دلیل دمای بسیار پایین و عدم رعایت 
دمای آسایش ایجاد می شود در حالی که باید 
دمای وسایل سرمایشی بر روی ٢٤ و ٢٥ درجه 

تنظیم شود.

 ایرنا- عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی جمهوری 
اسلامی ایران در قطر ضمن تأکید بر لزوم تقویت و 
تعمیق روابط تجاری ایران و قطر از رشد مبادلات 
تجاری دو کشوردر دو ماه نخست سال جاری خبر 

داد.
عباس عبدالخانی، از رشد مبادلات تجاری ایران و 
قطر در دو ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: 
بنا به گزارش آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
آمار مبادلات تجاری فی مابین ایران و قطر طی 
دو ماه نخست ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۴۱ درصد رشد را تجربه کرده است.
به گفته او محصولات کشاورزی، مواد غذایی، 
آبزیان، خشکبار، فرش، مصالح ساختمانی و مواد 
معدنی در دسته مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به 

قطر جای می‌گیرند.

عبدالخانی با تأکید بر توسعه و گسترش سطح 
روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور،افزود: 
روابط سیاسی پایدار و دور از تنش بین ایران و قطر 
بستر مناسبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری فراهم کرده که می‌توان از آن به عنوان 
فرصتی جهت هم‌افزایی و تعمیق روابط تجاری 
بهره‌برداری کرد؛ از آنجایی‌که رهبران سیاسی دو 
کشور بر لزوم تقویت روابط تجاری تأکید دارند 
این حمایت‌ها می‌تواند زمینه‌های همکاری‌های 
اقتصادی بین بخش‌های خصوصی ایران و قطر 
را ایجاد و شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران دو کشور با 
اطمینان بیشتری به فعالیت‌های تجاری مشترک 
بپردازند. رایزن بازرگانی جمهوری اسامی ایران 
در قطر با اشاره به مزیت همجواری و نزدیکی 
دوکشور، تصریح کرد: نزدیکی جغرافیایی می‌تواند 

هزینه‌های حمل و نقل را کاهش و زمان رسیدن 
کالاها به مقصد را کوتاه‌ کند و در نتیجه، تبادل 
کالاها بین دو کشور سریع‌تر و اقتصادی‌تر انجام 
می‌شود.عبدالخانی ضمن برشمردن ظرفیت‌ها و 
پتانسیل‌های بالای ایران در زمینه مواد غذایی 
و محصولات کشاورزی، توضیح داد: بازار قطر به 
این محصولات نیاز دارد و ایران می‌تواند به عنوان 
یک تأمین‌کننده مطمئن و پایدار وارد عمل شود. 
محصولات کشاورزی ایران به دلیل کیفیت بالا 
و نزدیکی مسافت، می‌تواند به راحتی سهم قابل 
توجهی از بازار قطر را تصاحب کنند و وابستگی این 

کشور به واردات از دیگر کشورها را تقلیل بدهد.
وی بیان کرد: به نظر می‌رسد توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری بین ایران و قطر می‌تواند به 

تنوع بخشی اقتصاد دو کشور کمک ‌کند. 

5 سال سی‌ویکم  شماره 6303 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/26

آگهی ثبتی و دادگستری

تولید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۵۱۲ - 1402/۱۲/19 خانم لیا احمدی فرزند 
 الیاس در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع تحت پلاک
 ۱۰۴۴ / ۱۱۲ قسمتی مفروز از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی مالک رسمی محمد 
نبی رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض 
مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/09

54342/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ارا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۱۷ الی ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۱۳ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان موسی بنی عبداللهی فرزند خدایار 
بشماره شناسنامه ۲۵۳ صادره از شیراز در موازی ۱۸۷۹۰ سهم مشاع 
از 112735/35 سهم سهام ششدانگ و آقای رحیم بنی عبداللهی 
فرزند خدایارش‌ش ۲ صادره از شیراز در موازی ۲۳۴۸۷ سهم مشاع از 
112735/35 سهم سهام ششدانگ و آقای عباس بنی عبداللهی فرزند 
خدایارش‌ش ۲ صادره از شیراز موازی ۱۴۰۹۰ سهم مشاع از 112735/35 
سهم سهام ششدانگ و آقای نوراله بنی عبداللهی فرزند خدایار ش‌ش 
۲۸۷ صادره از شیراز در موازی ۱۸۷۹۰ سهم  مشاع از 112735/35 سهم 
سهام ششدانگ و آقای رحمن بنی عبداللهی فرزند خدایار ش ش ۲۶۵ 
صادره از شیراز موازی ۲۸۱۸۵ سهم مشاع از 112735/35 سهم سهام 
ششدانگ و آقای سجاد محمودی فرزند محمد غفور ش ش ۳۱۷۳ صادره 
از شیراز موازی ۹۳۹۵ سهم مشاع از 112735/35 سهم سهام ششدانگ 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 112735/35 متر مربع از پلاک 
اصلی ۱۵۴ بخش ۵ زرقان واقع در صدر آباد کربال که جهت آن پلاک 
 فرعی ۵۳ منظور گردید و از اسناد مالکیت مشاعی به شماره چاپی

 ۳۷۲۵۵۱ الف / ۸۲ دفتر ۱۸ صفحه ۷۴ ثبت ۹۹۰۳ و سند 
 ۲۲۵۰۹۳ الف /۸۳ دفتر ۲۲ صفحه ۲۰۹ ثبت ۱۰۷۴۰ و سند
  ۲۲۵۰۹۱ الف /۸۳ دفتر ۲۲ صفحه ۲۰۳ ثبت ۱۰۷۳۸ و سند شماره

 ۰۶۱۸۱۰ الف /۸۳ دفتر ۱۸ صفحه 62 ثبت 9899 و سند ۲۲۵۰۹۲ الف / ۸۳ 
دفتر ۲۲ صفحه ۲۰۶ ثبت ۱۰۷۳۹ از سهام مشاعی متقاضیان کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/10

1770/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۱۰۴ مورخ 1403/03/10هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك مهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی 
احمدی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۵۰۰۰۶۸۰۸۰ و کد ملی 
شماره ۲۵۰۰۰۶۸۰۸۰ صادره از لارستان نسبت ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعتی به مساحت ۹۰۰۶۱ متر مربع تحت پلاك ١ 
فرعی از ۱۹۱۳ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر روستای قلعه محمد على محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضاي مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/10

152/م الف  
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۸۳۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین عباسی فرزند حسن بشماره 
شناسنامه ۲۰۸ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 3022/56 متر مربع پلاک ۱ فرعی از ۳۶۸۲ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان دکتر 
حیاتی - بلوار دکتر حیاتی خریداری از مالک رسمی آقای شعبان 
خودشناس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
 نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۴/11 

٤٧٥١/م الف
منصور کشوری-رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی تحدید حدود عمومی سه ماهه چهارم سال 1402 قسمتی 
ازاملاک بخش سه  و بخش یک منطقه 4 شیراز 

برابر مقررات مواد 14 و 15 قانون ثبت تحدید حدود 
عمومی املاک  بخش سه و بخش یک شیراز به شرح 

ذیل  اعلام  میگردد :
بخش سه شیراز

-پلاک 1546 /349 بخش سه - آقای کریم محمدی  
فرزند رحیم   به شماره ملی 22920477799 و شماره 
شناسنامه  2674 صادره شیراز   نسبت به ششدانگ 
یکباب خانه  به مساحت 89/95  متر مربع  واقع در 

بخش سه شیراز  چوگیا - خیابان مختاری - کوچه 15 - پلاک 169 .
بخش یک شیراز

-پلاک  7782 بخش یک -  بنام : شرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شماره شناسه :  1053472997  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که سابقاً معبر بوده است   به مساحت 
22/5  مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان خیابان هجرت - نرسیده 

به ارگ کریمخان زند - هتل زندیه .	
-پلاک  7783 بخش یک -  بنام : شرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شماره شناسه :  1053472997  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که سابقاً معبر بوده است به مساحت 
15/55  مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان خیابان هجرت - نرسیده 

به ارگ کریمخان زند - هتل زندیه .	
تاریخ روز تحدید حدود: دوشنبه 1403/04/20

 بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالک و مجاورین رسانده میشود چنانچه 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی واخواهی دارند میتوانند واخواهی خودرا 
کتباً ازتاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز به اداره ثبت اسناد 
تسلیم نمایند و همچنین معترض ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره میبایست دادخواست خودرا به مراجع قضایی تسلیم وگواهی 
لازم اخذ وبه اداره ثبت محل تحویل نماید ودر غیراینصورت متقاضی 
ثبت بامراجعه به دادگاه وگواهی عدم تسلیم دادخواست ازطرف معترض 

دریافت وبه اداره ثبت جهت ادامه عملیات تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1403/03/26

شناسه آگهی :1734559
1-/م الف -شاپور زارع شیبانی

رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

دپوی شیرخشک در کارخانجات به ۶۰ هزارتن رسید
باشگاه خبرنگاران- سیاوش سلیمی، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
گفت: بنابر آمار دپوی شیرخشک در کارخانجات به ۶۰ هزارتن رسیده که با 

اصلاح قیمت پایه گمرکی باید صادرات به منظور تأمین نقدینگی افزایش یابد.
به گفته او،  قیمت کنونی هرکیلو شیرخام ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است که با 
افزایش قیمت شیرخام به ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان، قیمت تمام شده شیرخشک و 

خامه به ۴۰ هزارتومان افزایش می‌یابد.
سلیمی ادامه داد: با افزایش قیمت شیرخام، دولت باید قیمت شیرخشک هم 
افزایش دهد یا قیمت دستوری را حذف کنند تا به نقطه تعادل برسیم چرا که در 
شرایط کنونی نه تنها کمبودی در عرضه شیرخشک نداریم، بلکه با مازاد تولید 

هم روبه‌رو هستیم.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی تولید ماهانه شیرخشک را ۲۰ 
هزارتن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار سالانه ۷۰ تا ۸۰ هزارتن و به طور متوسط  
ماهانه حدود ۸ هزارتن شیرخشک مصرف می‌شود که براین اساس ۱۲۰ تا ۱۳۰ 

هزارتن باید در سال صادر شود.
او گفت: بنابر آمار در فروردین ۱۰ هزارتن و اردیبهشت ۹ هزار و ۶۰۰ تن 

مسکنگمرکی ماهانه حداقل ۱۵ هزارتن شیرخشک باید صادر شود.

بیش از ۱۹هزار و۵۰۰هزار قطعه زمین برای پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن تأمین شد

باشگاه خبرنگاران- محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: از ۱۰ هزار واحد مسکن بافت فرسوده در کشور ۴هزار واحد تکمیل و به 

بهره‌برداری رسید است.
 همچنین  واگذاری ۱۹۷۸۰ قطعه زمین به متقاضیان نهضت ملی مسکن به 

صورت انفرادی و گروهی در  نواحی شرقی کشور آغاز شد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه در دوران رئیس‌جمهور 
شهید قریب به ۱۰۰ هزار واحد مسکونی فرسوده و ناپایدار برچیده شد، 
گفت: در این مدت ۲۸۵ هزار پروانه جدید صادر شد که از این تعداد تاکنون 
 ۱۰۲ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده است و ۲۵ هزار واحد نیز به زودی به 
بهره‌برداری می‌رسد. آیینی بیان کرد: سرعت نوسازی مسکن در محلات هدف 
بازآفرینی شهری با توجه به وجود امکانات زیربنایی و روبنایی در این محدوده‌ها، 
از سرعت بالایی برخوردار است و بازآفرینی شهری به بازگشایی معابر در این 

محدوده‌ها با کمترین هزینه به شهرداری‌ها کمک می‌کند.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با اشاره به اینکه برای اجرای نهضت 
ملی مسکن به احیای بافت‌های فرسوده باید توجه کرد، بیان کرد: وزیر راه 
و شهرسازی مکررا بر اهمیت نوسازی در بافت‌های فرسوده تأکید دارند و از 
نظر وی نوسازی بنا‌های ناپایدار در بافت‌های فرسوده به اندازه ساخت مسکن 
در طرح نهضت ملی مسکن مهم است، بلکه مهم‌تر، زود بازده‌تر، اثربخش‌تر و 

مفیدتر است.

رشد معاملات تجارت الکترونیکی کشور در سال ۱۴۰۲
فارس- ارزش معاملات تجارت الکترونیکی در سال گذشته ۳/۱۸۸ هزار میلیارد 
تومان بوده که نسبت به سال قبل ۷۴ درصد رشد داشته است. ‌مبلغ هر خرید 
الکترونیکی در سال ۱۴۰۲ به طور میانگین ۸۱۵ هزار تومان برآورد شده است 
که نسبت به سال قبل ۳۳ درصد رشد داشته است. ‌تعداد‌کل معاملات تجارت 
الکترونیکی حدود ۳/۹ میلیارد فقره بوده که نسبت به سال قبل ۳۱ درصد رشد 

داشته است.
ارزش معاملات تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۲ حدود ۱/۱۱۹ هزار میلیارد 
تومان بوده که نسبت به سال قبل از آن ۷۱ درصد رشد داشته است.‌تعداد 
معاملات الکترونیکی دولتی در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۳۸ فقره بوده که نسبت به 
سال قبل ۴ درصد رشد داشته است. تعداد کل اینماد های فعال در پایان ۱۴۰۲ 
نسبت به سال قبل به عدد ۲۰۷/۳۱۷ عدد، رسیده که بر این اساس ۴۷ درصد 
رشد داشته است.‌ صدور اینماد بدون‌ ستاره برای کسب و کارهای خرد از آذر سال 
۱۴۰۰ آغاز شده و تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۳۷.۳۱۱ عدد رسیده است. ۸۷ درصد 
از واحدهای تجارت الکترونیکی بیشتر از تامین مالی شخصی برای توسعه کسب 
وکار استفاده می‌کنند. ۶۳ درصد از واحدهای تجارت الکترونیکی بهره‌مندی 
از خدمات شرکت ملی پست را به عنوان بیشترین روش ارسال کالای خود 
انتخاب کرده‌اند. همچنین ۴۲ درصد از صاحبان واحدهای تجارت الکترونیکی 
دارای اینماد، در گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال قرار دارند. در بین استان‌ها تهران با 
۳۷/۸۵۸ اینماد صادر شده بالاترین تعداد اینماد را در سال ۱۴۰۲ دارد و بعد 
از آن اصفهان با ۵/۵۵۹ اینماد و خراسان رضوی با ۵/۵۳۲ اینماد قرار گرفته 
اند.‌سهم بانوان از مالکیت واحدهای تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۲ به میزان 
۲۵ درصد بوده که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ به میزان‌۳ درصد رشد داشته است 

که نشان دهنده سهم بانوان در راه اندازی واحدهای تجارت الکترونیکی است.

تسنیم- طبق گزارش بانک مرکزی، تورم 
نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف‌کننده نیز 
با 18/4 واحد درصد کاهش از 49/4 درصد در 
بهمن ماه 1401 به 31 درصد در اردیبهشت 

1403 رسیده است.
تورم سالیانه مصرف‌کننده نیز با 7/1 واحد 
درصد کاهش از 44/1 درصد در بهمن ماه 
1401 به 37 درصد در اردیبهشت 1403 

کاهش یافته است.
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده از 37/9 درصد 
در بهمن ماه 1401 به 23/3 در اردیبهشت 

ماه 1403 کاهش یافته است. 
از  همچنین تورم شاخص تولیدکننده سالانه 
36/1 درصد در بهمن 1401 به  30/3 درصد 

در اردیبهشت ماه 1403 کاهش یافته است.
بانک مرکزی در دوره فعالیت خود در دولت 
سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت در راستای 
پیش‌بینی‌پذیر نمودن اقتصاد ایران را برای 
ریل‌گذاری سیاست‌های پولی و بانکی اتخاذ 

نموده است.
در همین راستا و پس از بروز تورم در ماه‌های 
آغازین سال 1401 به‌واسطه اجرای طرح 
مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه و در ادامه 
بروز تنش‌های داخلی در ماه‌های پایانی این 
سال و استمرار نرخ‌های تورم بالا، مجموعه 
اقتصادی دولت و بانک مرکزی سیاست 

تثبیت اقتصادی را به مرحله اجرا درآورد. در 
بسته سیاستی تثبیت اقتصادی، اقدامات بانک 
مرکزی حول سه محور اصلی »ثبات‌بخشی و 
ارز«، »کنترل  بازار  پیش‌بینی‌پذیر کردن 
نقدینگی« و »بازنگری در مقررات« در دستور 

کار قرار گرفته است.
برآیند سیاست‌ها و اقدامات اتخاذشده توسط 
مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در 
بهبود متغیر‌های کلان اقتصادی به‌ویژه در 

کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است،
به‌طوری که بر اساس اطلاعات منتشرشده 
توسط مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه 

شاخص بهای کالا‌ها و خدمات مصرفی در 
مناطق شهری از ابتدای سال 1402 روند 
کاهشی قابل‌ملاحظه‌ای به خود گرفته و با 
18/4 واحد درصد کاهش از 49/4 درصد در 
بهمن ماه 1401 به 31 درصد در اردیبهشت 
1403 رسیده است که نشان می‌دهد 
سیاست‌های بانک مرکزی در خصوص کنترل 
رشد نقدینگی و همچنین سیاست تثبیت نرخ 
ارز از کانال ثبات قیمت کالا‌های وارداتی مؤثر 
بوده و توانسته است فشار تورم را کاهش دهد. 
در همین راستا، نرخ تورم مصرف‌کننده 
)دوازده‌ماهه( با 7/1 واحد درصد کاهش از 

44/1 درصد در بهمن ماه 1401 به 37 درصد 
در اردیبهشت 1403 کاهش یافته است.

بهای  شاخص  تورم  تحولات  واکاوی 
تولیدکننده نیز مؤید بهبود این شاخص 
است، به‌طوری که بر اساس آخرین آمار، تورم 
دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز از 
36/1 درصد در بهمن 1401 به 30/3 درصد 

در اردیبهشت ماه 1403 کاهش یافته است.
در همین ارتباط، تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای تولیدکننده نیز از 37/9 درصد در بهمن 
ماه 1401 به 23/3 در اردیبهشت ماه 1403 

کاهش یافته است.
متغیر‌های پولی:

از ابتدای استقرار دولت سیزدهم مسئله 
کنترل رشد نقدینگی و تورم با توجه به 
وضعیت حاد آن در سال‌های اخیر، به‌عنوان 
یکی از مهمترین اولویت‌های اقتصادی کشور 

مورد توجه قرار گرفت. 
طی این دوره بانک مرکزی با تنظیم برنامه 
برای  هدف‌گذاری رشد نقدینگی 30درصدی 
سال 1401 و تعیین هدف رشد نقدینگی 
به‌میزان 25درصدی برای سال 1402 توانسته 
است این متغیر را به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای 

کنترل کند.
آمار‌ها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که 
در ابتدای دولت سیزدهم )پایان شهریورماه 

1400( به رقم 40/5 درصد رسیده بود، در 
دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی 
قابل‌توجهی را طی کرده است؛ به‌طوری که 
این متغیر در پایان سال 1401 به رقم 31/1 
درصد و در پایان سال 1402 به رقم 24/3 

درصد رسیده است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره دو سال 
و نیم تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی 
به‌میزان 16/2 واحد درصد کاهش یافته 
است که نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل 
نقدینگی در دولت‌های مختلف می‌باشد، این 
در حالی است که در دوران فعالیت دولت 
دوازدهم رشد نقدینگی با افزایش 16/7 
واحد درصدی از 23/8 درصد در شهریورماه 
1396 به 40/5 درصد در شهریورماه 1400 
رسیده بود. در خصوص تحولات پایه پولی 
در دولت سیزدهم نیز ملاحظه می‌شود که 
نرخ رشد پایه پولی از 39/5 درصد در ابتدای 
در شهریورماه 1400 به 28/1 درصد در 
اسفندماه 1402 رسیده است که نشان‌دهنده 
کاهش 11/4 واحد درصدی این متغیر طی 

دوره مذکور می‌باشد.
لازم به ذکر است که طی دولت دوازدهم نرخ 
رشد پایه پولی با افزایش 20/8 واحد درصدی 
از 18/7 درصد در شهریورماه 1396 به 39/5 

درصد در شهریورماه 1400 رسیده بود.

بانک مرکزی: 

تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم کاهشی شد

آغاز زودهنگام رشد مصرف برق نسبت به روند ١٠ سال گذشته

رشد مبادلات تجاری ایران و قطر در سال جاری

سکه ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
حباب دارد

انرژی

تجارت

سکه و طلا

مسکن

تجارت
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به گزارش تسنیم، ساسان خوبیاری، رئیس 
هیئت کشتی فارس درباره ناکامی تمام 
کشتی‌گیران شیرازی اعزامی به تورنمنت 
بوداپست در راه کسب دوبنده المپیکی تیم 
ملی فرنگی اظهار داشت: متأسفانه آنجا روی بد 
روزگار به ما رو کرد و بچه‌ها با تمام شایستگی 
که قبلًا اثباتش کرده بودند، نتوانستند نتیجه 
لازم را بگیرند. من احساس می‌کنم از نظر 

ذهنی آماده نبودند.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا آنها از 
نظر ذهنی آماده چنین رقابت مهمی نبودند؟، 
گفت: بالاخره با آن شرایطی که ابتدا برای 77 
کیلوگرم ما پیش آمد و نتوانستند در مسابقات 
شرکت کنند، بعد یک فرصتی در اختیار بچه‌ها 

قرار دادند که خوب نتوانستند خود را جمع 
کنند. محمدرضا گرایی هم فکرش را نمی‌کرد 
که باید انتخابی داشته باشد. البته در طول یک 
سال را عرض می‌کنم، ولی خب این شرایط 
پیش آمد و ناگزیر به اعزام و مسابقه انتخابی 

شد و یک مقدار تمرکز لازم را نداشت.
خوبیاری با یادآوری اینکه محمدرضا گرایی 
قهرمان المپیک بود، تصریح کرد: گرایی در 
یکی از کشتی‌ها 4 بر صفر پیش بود و در 
آستانه ضربه کردن حریف، ولی عدم تمرکز 
مانع از اجرای آن شد. یا امیررضا ده‌بزرگی 
کشتی را یک - یک برده بود و برای المپیکی 
شدن باید می‌توانست وسط تشک مدیریت 
کند، ولی اخطار سوم را گرفت و با باراندازی 

که شد، المپیک را از دست داد؛ البته که کشتی 
استان فارس بزرگ است و ورزشکاران بزرگ 
و قهرمانان بنامی دارد. ما ادامه خواهیم داد و 
باز هم افتخارآفرینی خواهیم کرد. رئیس هیئت 
کشتی فارس در مورد اینکه آیا برادران گرایی 
قصد تغییر وزن دارند یا خیر، گفت: نمی‌دانم، 
هنوز نتوانستم با آنها صحبت کنم که نظرشان 
را برای آینده بدانم. نظر کادر فنی تیم ملی را 
هم نمی‌دانم. ما که هنوز در بهُت عدم موفقیت 
بچه‌ها هستیم و نمی‌توانیم کتمان کنیم که 
چقدر برای بچه‌های استان فارس سخت است 
که در المپیک حضور نداشته باشند. برای خود 
من هم به‌شخصه این مسئله خیلی سخت 

است، اما باید از این اتفاق گذر کنیم.
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برای نخستین بار در ایران؛
نسخه عربی فیلم »»محمد رسول‌ا...« )ص( 

با دوبله فارسی اکران می‌شود
 

میثم اخباری، مدیر کوشک هنر اعلام کرد: برای اولین بار و همزمان با ایام 
عید قربان تا غدیر نسخه عربی فیلم »محمد رسول‌ا...« )ص( در این کوشک در 

اراضی عباس‌آباد اکران می‌شود.
وی اظهار داشت: مصطفی عقاد، کارگردان فیلم که با نسخه بین‌المللی فیلم 
»محمد رسول‌ا...« در ایران شهرت دارد، ابتدا این نسخه دیده نشده در ایران را 
به زبان عربی ساخته بود. عوامل، میزانسن‌ها و ویژگی‌های مختلف این نسخه 
مشابه نمونه غربی آن است اما استفاده از هنرمندان عرب زبان در کنار بازیگران 

هالیوودی سبب شده فضای فیلم، باورپذیرتر و نزدیک‌تر به واقعیت باشد.
به گفته وی، در نسخه عربی فیلم »محمد رسول‌ا...« که در ایران شناخته نشده 
است، به شأن نزول آیات با جزئیات مفصل‌تری پرداخته شده است؛ اما تاکنون 
دوبله‌ای برای این اثر وجود نداشته و نسخه باکیفیت آن نمایش داده نشده است.

وی ادامه داد: با در اختیار گرفتن نسخه‌ای باکیفیت از این فیلم، چهره‌های 
شاخصی چون اکبر زنجانپور، محمدرضا علیمردانی، کرامت رودساز، مهبد 
قناعت‌پیشه، یگانه رمضانی، گویندگی این اثر را برعهده گرفته‌اند و شاهد اکران 

آن با دوبله فارسی خواهیم بود.
مترجم این فیلم، حسین شایگان است که نسخه هالیوودی »محمد رسول‌ا...« 
را ترجمه کرده است و خود اذعان دارد نسخه عربی ترجمه بهتری شده است. 
وی دوبلور شناخته شده‌ای نیز هست که از سال‌های دور از خانه تا کارتون‌های 

خاطره‌انگیز بسیاری را ترجمه کرده است.

سعید سلطانی »شیرعلی ‌مردان« را می‌سازد؟

 سعید سلطانی، کارگردان سریال پس از »باران« و »ستایش« این روزها 
مجموعه تلویزیونی »طوبی« را در شهرک غزالی فیلم‌برداری می‌کند. سریالی 
که به ماجرای پیاده‌روی اربعین می‌پردازد و قرار است برای ایام ماه صفر آماده 

پخش شود. 
حسن عابدینی، معاون امور استان‌های صداوسیما از ساخت سریال »شیرعلی 
مردان‌خان« خبر داد که مذاکره با سعید سلطانی در دستور کار است. کارگردانی 
که دغدغه ساخت سریالی درباره رهبر قیام بختیاری‌ها را از سال‌های گذشته 
داشته و چندین بار در رسانه مطرح شد او قرار است این سریال را جلوی دوربین 

ببرد و به دلایل مختلف این اتفاق نیفتاد. 
حالا بعد از این سال‌ها معاون وقت امور استان‌های صداوسیما در حالی خبر 
می‌دهد که این روزها شاهد رونق ساخت سریال‌های تلویزیونی در معاونت 
استان‌ها هستیم. از »مادر سوجان« به کارگردانی حسین تبریزی به تعبیرِ 
عابدینی روزهای پایانی فیلمبرداری را می‌گذراند و »دامون« که پیشرفت بالای 
فیلمبرداری داشته است. حسن عابدینی گفت: با سعید سلطانی مذاکره شده و 
در حال گفت‌وگو هستیم تا بحث کارگردانی و بقیه بخش‌های تولید را قطعی 
کنیم. به زودی این سریال تولید خودش را شروع کند. در حال حاضر فیلمنامه 
در حال نهایی شدن است و لوکیشن و ابزارهای صحنه از جمله لباس‌ها، 

شمشیرها و وسایل مختلف آماده شده‌اند. 
وی افزود: سریال »شیرعلی مردان‌خان« قرار است بیش از 30 قسمت ساخته 

شود. همچنین قرار است در چهارمحال و بختیاری جلوی دوربین برود.

سه روز از پخش برنامه‌های تلویزیونی 
انتخابات می‌گذرد و در این مدت 12 برنامه 
انتخاباتی روانه آنتن شده است. در این مدت 
بسیاری از صاحب‌نظران درباره فرم و محتوای 

ویژه‌برنامه‌های انتخاباتی صحبت کرده‌اند.
علت اعلام نشدن نام مجری مناظره‌ها

از بین سه برنامه‌ای که این روزها روانه آنتن 
می‌شوند، دو برنامه مجری دارند و یک برنامه 

بدون مجری اداره می‌شود.
مهدی مهدی‌قلی، مجری برنامه »صف اول« 
است و سحر امامی اجرای »گفت‌وگوی 
ویژه« را بر عهده دارد. قبلًا از مهدی‌قلی به 
عنوان مجری مناظره‌های یاد شده بود؛ ولی 
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما اعلام 
کرد که مجری مناظره هنوز قطعی نشده 
و یکی دو روز قبل از پخش مناظره نامش 
اعلام می‌شود. شاید صداوسیما به این خاطر 
چنین تصمیمی گرفته که مجری از طرف 
فشارهای تحت  طرفداران‌شان  و   نامزدها 

احتمالی قرار نگیرد.

حذف یکی از صندلی‌های مناظره
خبر دیگر درباره مناظره‌ها این است که 
کارگردان تلویزیونی که این برنامه را با 
هفت صندلی طراحی کرده بود، مجبور 
شده یکی از صندلی‌ها را بردارد. ساخت 
دکور برنامه مناظره در استودیوی شماره 

۱۱ پیش از ثبت‌نام داوطلبان در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آغاز شد. آن زمان چون 
کارگردان تعداد دقیق نامزدها را نمی‌دانست 
هفت صندلی را در دکور نصب کرد. طراحی 
صندلی‌ها به گونه‌ای بود که اگر تعداد نامزدها 
بیشتر شد، چند صندلی دیگر اضافه شود. 

با تعیین ۶ نامزد تأیید صلاحیت شده، 
کارگردان برنامه مجبور شد یکی از صندلی‌ها 

را حذف کند.
استودیوی خاطره‌انگیز شماره ۱۱

امسال همچون دوره‌های گذشته مناظره‌ها 
در استودیوی شماره ۱۱ جام‌جم برگزار 
می‌شود. از این استودیو با عنوان »قوی‌ترین 
استودیوی ساختمان جام جم« یاد شده 
است. استودیوی شماره ۱۱، زمانی میزبان 
برنامه‌های ماندگاری، چون »نود«، ویژه‌برنامه 
جام جهانی ۲۰۱۸، »زیر گنبد کبود« )آقای 
حکایتی( و بسیاری از تله‌تئاترهای ماندگار 
تلویزیون بوده است. مرکز تولید و فنی سیما 
این روزها مشغول تجهیز استودیوی شماره 

۱۱ برای برگزاری مناظره است.
ترافیک تبلیغات در روزهای هفتم، نهم و دهم

جدول پخش برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
به گونه‌ای چیده شده که هرچه به روزهای 
میانی تبلیغات نزدیک می‌شویم تعداد و 

زمان برنامه‌ها بیشتر می‌شود. در سه روز اول 
تبلیغات روزانه سه برنامه تبلیغاتی از نامزدها 
روی آنتن رفت. در روزهای چهارم، پنجم و 
ششم تبلیغات شاهد شش برنامه تبلیغاتی 
خواهیم بود. در هفتمین، نهمین و دهمین 
روز تبلیغات ترافیک برنامه‌ها زیاد می‌شود و 
هفت برنامه تبلیغاتی از شبکه‌های مختلف 
پخش می‌شود روز چهارشنبه ۶ تیر که 
آخرین روز تبلیغات محسوب می‌شود، تعداد 
برنامه‌های تبلیغاتی به کمترین میزان خود 
می‌رسد و فقط ۲ برنامه تبلیغاتی روانه آنتن 
می‌شود. جدول تبلیغات انتخاباتی تلویزیون 
با حضور مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگوی 
ویژه شبکه خبر به پایان می‌رسد. مناظره‌ها 
برنامه  پرمخاطب‌ترین  و  حساس‌ترین 
انتخاباتی تلویزیون هستند که در زمانی ۴ 
ساعته فضایی رقابتی را برای نامزدها فراهم 
می‌کنند. تلویزیون ترجیح داده در روز پخش 
مناظره‌ها هیچ نامزدی به صورت مستقل 

برنامه تبلیغاتی نداشته باشد.

یک صندلی حذف شد؛ مخاطب در انتظار مناظره‌

ورزش

به گزارش ایرنا، اشکان دژاگه در حاشیه برگزاری کلاس مربیگری 
درجه یک آسیا اظهار داشت: من دوره مربیگری B را در قطر 
گذراندم و مسعود شجاعی به من اطلاع داد که دوره A در ایران 
برگزار می‌شود و در این دوره شرکت کردم. تلاش دارم همان‌گونه 
که در دوره فوتبالم در زمین ۱۰۰ درصد توان را به کار گرفتم این 

راه را نیز در مربیگری ادامه بدهم.
ملی‌پوش اسبق فوتبال ایران در خصوص اینکه آیا یک بازیکن 
بزرگ مربی خوبی خواهد شد، گفت: بازیکنان راه و روش فوتبال 
را بلدند و در آینده به کار خواهند گرفت اما همیشه یک بازیکن 

بزرگ مربی خوبی نخواهد شد.
وی ادامه داد: چندی پیش به همراه بسیاری از ستارگان قدیمی 
فوتبال به لیگ پادشاهان در کشور مکزیک رفتم و برای آلمان 
بازی کردم. تجربه بسیار خوبی بود و بسیاری از بزرگان مانند 
فرانچسکو توتی و پیکه نیز حضور داشتند. هر چند که نتایج خوبی 

کسب نکردیم، اما تجربه بسیار جالبی بود.

بازیکن اسبق تیم تراکتورسازی در پاسخ به پرسشی در زمینه عدم 
حضور در سرخابی‌ها عنوان کرد: همیشه اخبار حضورم در یکی 
از این ۲ تیم در رسانه‌ها منتشر می‌شد؛ اما قسمت نشد پیراهن 
۲ تیم بزرگ ایران را به تن کنم. من یک بار به استقلال بسیار 
نزدیک شدم؛ اما نتوانستم به این تیم بیایم. سه سال در تراکتور 
بودم و خاطرات خوبی نیز از این تیم دارم. یک فصل نیز در فولاد 

توپ زدم.
دژاگه با اشاره به بحث فساد در فوتبال تصریح کرد: چیزهایی در 
این خصوص شنیدم که آدم را ناراحت می‌کند. من در داخل و 
در جریان این موضوع نیستم که ببینم چه اتفاقی رخ داده است. 
این اتفاقات در فوتبال جهان هم نمونه دارد. البته زیاد این موضوع 
را پیگیری نکردم و نمی‌توانم درباره آن صحبت کنم. من شنیدم 
یک سری اتفاقات رخ داده و ممکن است برخی از باشگاه‌ها با 

محرومیت روبه‌رو شوند.
تساوی تیم ملی فوتبال ایران در برابر ازبکستان از دیگر موضوعات 
مورد نظر دژاگه بود. وی در خصوص این بازی گفت: نباید 
خیلی بازی آخر را جدی گرفت. من فکر می‌کنم هدف تیم ملی 
صدرنشینی بود که به آن رسید. مهم مرحله بعد و قرعه ایران 
است که باید منتظر باشیم و ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. در 
مرحله بعد بازی‌ها سخت‌تر خواهد شد؛ زیرا تکلیف صعودکنندگان 
به جام جهانی در این مرحله مشخص می‌شود، البته تیم ملی 

بازیکنان بزرگی دارد.
دژاگه با اشاره به تغییر نسل در فوتبال ملی ایران نیز افزود: تغییر 
نسل به معنای کنار گذاشتن یکباره تمام بازیکنان باتجربه از 
لیست نیست؛ اما یک روز این تغییر نسل رخ خواهد داد و در 

دوره ما نیز این‌گونه بود.
وی که سال‌ها در آلمان زندگی کرده در خصوص یورو ۲۰۲۴ 
اظهار داشت: به نظرم این دوره از رقابت‌ها بسیار جالب خواهد 
بود؛ زیرا آلمان میزبان مسابقات است و این برای فوتبال ژرمن‌ها 
بسیار مهم است. در این تیم ستارگان خوبی نیز حضور دارند. تونی 
کروس یکی از بهترین ستاره‌ها است که به لیست ژرمن‌ها اضافه 
شد. با وجود اینکه اسکاتلند تیم خیلی خوبی دارد، فکر می‌کنم 

آلمان در دیدار افتتاحیه می‌تواند برنده شود.

رئیس هیئت کشتی فارس:

 »گرایی« فکرش را نمی‌کرد که باید انتخابی داشته باشد
»رونالدو« و »مودریچ« نشان دادند سن فقط یک عدد 

است!
اعتراف ستاره پرتغال به بازنشستگی

به گزارش فارس، مسابقات یورو 2024 در حالی از امروز در آلمان آغاز می‌شود 
که رونالدو و لوکا مودریچ نشان داده‌اند سن فقط یک عدد است! عمر طولانی 
کریستیانو رونالدو در بالاترین سطوح فوتبال در سن 39 سالگی و در آستانه 
بازی در ششمین دوره مسابقات قهرمانی اروپا با رکورد طولانی‌مدت همه باورها 
را به چالش می‌کشد. از طرفی لوکا مودریچ 38 ساله است و هنوز برای رئال 
مادرید بازی می‌کند. انتظار می‌رود او برای تیم ملی کرواسی در یورو در آلمان 
بازی کند. تونی استرادویک، کارشناس خبره ورزشی با بیش از 3 دهه تجربه در 
فوتبال در این باره گفت که زمانی که مهاجم پرتغالی خود را به عنوان یکی از 
بهترین بازیکنان جهان معرفی کرد، او با رونالدو در یونایتد کار کرد. استرودویک 
افزود: او فقط خودش را برای موفقیت آماده کرد. چهار یا پنج سال پیش گفتم، 
با دانستن اینکه رونالدو چقدر حرفه‌ای است، می‌تواند تا سن 40 سالگی بازی 
کند.  با نزدیک شدن به تولد 40 سالگی، رونالدو هیچ نشانه‌ای برای کناره 
گیری نشان نمی دهد. با پیشرفت علم ورزش، عمر طولانی که امثال رونالدو و 

مودریچ به آن دست می‌یابند می‌تواند به یک امر عادی تبدیل شود.
کریستیانو رونالدو در مصاحبه‌ای اشاره کرد که بازنشستگی او ممکن است 
خیلی دور نباشد و اعتراف کرد که سال‌های زیادی از حضورش در این ورزش 
باقی نمانده است. وی افزود: می‌دانم که سال‌های زیادی از فوتبالم باقی نمانده 
است. این یک هدیه است که سال به سال بعد از 35 سالگی بازی کنم. من 

39ساله هستم و هر سال از خودم لذت می‌برم.

قهرمانی »رسولی« در مسابقات پرتاب‌های آسیا
 با رکورد زیر ۶۰ متر

به گزارش تسنیم، در اولین روز از نخستین دوره رقابت‌های دوومیدانی 
پرتاب‌های قهرمانی آسیا که به میزبانی کشور کره‌جنوبی در حال برگزاری 
است، حسین رسولی، پرتابگر کشورمان موفق شد در رقابت با همه رقبای 
آسیایی خود، قهرمان ماده پرتاب دیسک شود. رسولی توانست با پرتابی به 
مسافت 59/05 متر با پیشی گرفتن از همه شرکت‌کنندگان در این  رقابت 

عنوان نخست و مدال طلای ماده پرتاب دیسک را از آن خود کند. 
پس از رسولی، پرتابگر قطری با ثبت حد نصاب58/96 متر نایب‌قهرمان شد و 

ورزشکار چینی نیز با  ثبت رکورد 58/65 متر در جایگاه سوم ایستاد.

پاستورلو: 
»طارمی« دوست داشتنی است و زود در اینتر جا می‌افتد

به گزارش تسنیم، فدریکو پاستورلو که اخیراً عکسی از خود و مهدی طارمی در 
شهر میلان منتشر کرد و نشان می‌داد مهاجم تیم ملی کشورمان برای نهایی 
کردن فرایند پیوستنش به اینتر به کشور ایتالیا سفر کرده است؛ از مهاجم چند 
فصل اخیر پورتو تمجید کرد. طارمی 31 ساله پس از چهار سال حضور موفق 
در پورتو به عنوان بازیکن آزاد به نراتزوری خواهد پیوست. طرفین از ماه‌ها 
پیش با یکدیگر به توافق رسیده‌اند و طارمی با قراردادی دو‌ساله با قابلیت 
تمدید برای سال سوم به اینتر خواهد پیوست و گفته می‌شود دستمزدش هم 
3/5 میلیون یورو در سال خواهد بود. فدریکو پاستورلو در خصوص خرید جدید 
اینتری‌ها گفت: طارمی بی‌صبرانه منتظر شروع کارش در اینتر است. او ماه‌ها 
پیش انتخاب خود را انجام داد. طارمی یکی از موکلین من نیست، من فقط به 
عنوان واسطه، انتقال او را تسهیل کردم اما با مهدی وقت گذراندم و باید بگویم 
او پسری دوست‌داشتنی است. طارمی در اینتر خیلی خوب جا خواهد افتاد و 

مطمئن هستم که هواداران از داشتن او بسیار خوشحال خواهند بود.
طارمی که فصل اخیر در 35 بازی برای پورتو به میدان رفت و آمار 11 
گل‌زده و 7 پاس‌گل را از خود برجای گذاشت، در مجموع در 182 بازی 
برای پورتو به میدان رفت و آمار 91 گل‌زده و 56 پاس‌گل را از خود به 
ثبت رساند. مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در این مدت به پورتو برای کسب 
 هفت جام مختلف از جمله یک قهرمانی در لیگ برتر پرتغال و سه قهرمانی 

در جام حذفی پرتغال کمک کرد.

به گزارش مهر، ملی‌پوشان والیبال ایران 
درحال سپری کردن اردوی آماده‌سازی 
جهت حضور در هفته سوم لیگ ملت‌ها 
هستند. شاگردان پیمان اکبری در کمپ 
تمرینی در شهر اوزاکای ژاپن حضور دارند 
و روز شنبه راهی مانیل در فیلیپین می‌شوند 
تا چهار دیدار پایانی خود در لیگ ملت‌های 

والیبال را برگزار کنند.
امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی والیبال 
در خصوص این اردو اظهار کرد: بعد از 
پایان هفته دوم دور مقدماتی مسابقات لیگ 
ملت‌های والیبال، فرصتی شش روزه برای 

برگزاری اردوی تمرینی در اختیار داشتیم و سپس برای شرکت در هفته سوم رقابت‌ها عازم فیلیپین 
می‌شویم. به همین خاطر، فدراسیون والیبال از قبل برنامه‌ریزی کرده بود تا یک کمپ تمرینی در شهر 
اوزاکا در اختیار تیم ملی والیبال ایران قرار گیرد و بازیکنان تمرین کنند و سپس به فیلیپین عازم شویم.

وی با ابراز رضایت از شرایط کمپ تیم ملی در اوزاکا گفت: کمپی که در آن مستقر شدیم کاملًا ورزشی و 
حرفه‌ای است و تقریباً در خارج از شهر قرار دارد، تمام کارها و هماهنگی از قبل انجام شده بود و همه چیز 
آماده بود و بازیکنان به‌خوبی به انجام تمرینات توپی و وزنه پرداختند. پنج‌شنبه و جمعه نیز تمرینات‌مان 
در این کمپ ادامه خواهد یافت و ساعت ۱۰ صبح امروز ۲۶ خرداد عازم کشور فیلیپین خواهیم شد. 
سرپرست تیم ملی والیبال ایران در خصوص هفته آخر رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال گفت: هفته پایانی 
این رقابت‌ها نیز سختی‌های خاص خودش را خواهد داشت. همه می‌دانیم که تیم ملی والیبال ایران در 
شرایط خوبی نبوده و نیست. ذهن بازیکنان باید در فرصت کوتاه شش روزه‌ای که در اوزاکا بودیم آماده 
می‌شد. کادرفنی تیم ملی والیبال تمام تلاشش را می‌کند تا بتواند بازیکنان را از شرایط و اتفاقاتی که 
در رقابت‌های گذشته اتفاق افتاد و ناراحتی از نتیجه نگرفتن خارج کند و آن‌ها را برای حضور در هفته 
پایانی رقابت‌ها آماده کند. خوش‌خبر در خصوص شرایط فعلی تیم ملی والیبال ایران گفت: هنوز تیم‌مان 
آن شادابی خود را به‌دست نیاورده و بازیکنان همچنان درگیر اتفاقات گذشته هستند و افسوس می‌خورند 
و می‌دانند که هفته آخر لیگ ملت‌ها بسیار سخت است چون تیم‌ها می‌آیند تا هم تکلیف‌شان را جهت 
حضور در مرحله نهایی لیگ ملت‌ها مشخص کنند و هم آن‌هایی که سهمیه المپیک را به‌دست نیاورده‌اند، 
برای المپیکی شدن تلاش خواهند کرد. ملی‌پوشان ایران نیز تلاش خواهند کرد تا جایگاه‌شان در جدول 
رده‌بندی را ارتقا دهند؛ البته این امر با توجه به اتفاقاتی که افتاده کار بسیار سختی است و شرایط تیم 
ملی والیبال چندان عادی و خوب نیست؛ اما همچنان شب و روز تلاش می‌کنیم، کادرفنی برنامه‌ریزی و 
آنالیز می‌کند و با بازیکنان صحبت می‌کنند و امیدوارم تا زمانی که تیم وارد مانیل می‌شود، ملی‌پوشان 

شادابی و نشاط خود را به دست آورند.

در آستانه هفته سوم لیگ ملت‌ها؛

بازیکنان تیم ملی والیبال ایران شاداب نیستند و 
حسرت می‌خورند

دژاگه: 

بازیکن خوب همیشه مربی خوبی نمی‌شود

سینما

  سریال

در میان هیاهوی فروش کمدی‌ها، دو درام اجتماعی از 
دیروز به اکران سینماها اضافه می‌شوند. »آبی روشن« 
ساخته بابک خواجه‌پاشا که دو بازیگر با سبقه کمدی را 
در فیلمی غیرکمدی، روبه‌روی هم قرار داده و »کوچه 
ژاپنی‌ها« ساخته امیرحسین ثقفی که پس از سه سال به 

اکران عمومی رسیده است.
 پس از پیشتازی کمدی‌ها و اکران پیاپی آن‌ها، حالا 
وقت آن رسیده که با 
در  فیلم  چند  اکران 
ژانرهای متوع‌تر، 
گیشه 

نفس تازه‌ای بکشد و فصل جدیدی را تجربه کند.
هفته گذشته بود که »عطرآلود« به کارگردانی هادی 
مقدم‌دوست رنگ دیگری به گیشه داد و طعم درامی 
عطرآگین را پس از بمباران فیلم‌های کمدی زیر زبان 
مخاطبان نشاند و با اقبال خوبی نیز مواجه شد. حالا و این 
هفته نیز دو فیلم دیگر به این ترکیب اضافه می‌شوند؛ یکی 
»آبی روشن« به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا و دیگری 

»کوچه ژاپنی‌ها« به کارگردانی امیر حسین ثقفی است.
بابک خواجه‌پاشا که با »آبی روشن« در جشنواره سال 
گذشته حضور پیدا کرد، پس از بی‌بدن«، »آپاراتچی«، 
»پرویزخان«، »تمساح خونی«، »آسمان غرب« و »نوروز« 
هفتمین کارگردانی است که فیلم او از میان ۳۴ فیلم 

جشنواره چهل‌ودوم، به اکران عمومی رسیده است.
خواجه پاشا در این فیلم نیز به مانند »در آغوش درخت« 
به جغرافیای آذربایجان وفادار مانده و ملودارمی ساخته که 

بر نمادهای مذهبی استوار است.
داستان فیلم که برخلاف باقی فیلم‌های جشنواره تا لحظه 
اکران در خانه رسانه‌ها مبهم بود، درباره کشف یک فیروزه‌ 

کمیاب است که زندگی حاج یونس با بازی مهران احمدی 
را وارد مسیر مخاطره‌آمیزی می‌کند.

دومین فیلمی که از دیروز به اکران سینماها اضافه ‌شد، 
»کوچه ژاپنی‌ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی است. 
ملودرامی اجتماعی همچون »آبی روشن« که درون‌مایه‌ای 
کاماً متفاوت با آن دارد. فیلم تازه ثقفی دو سال پیش 
پروانه نمایش گرفته و حالا به زعم کارگردان با مساعد 

شدن شرایط، اقدام به اکران فیلم کرده است.
»کوچه ژاپنی‌ها« مطابق آنچه از تصاویر منتشر شده فیلم 
برمی‌آید، ترکیب رنگی سیاه و سفیدی دارد و همین 
مخاطب آن را خاص‌تر می‌کند. در سال‌های گذشته 
فیلم‌های کمی با این ترکیب رنگی تولید شده اند که 
»صبح اعدام« بهروز افخمی نزدیک‌ترین اثری است که به 
ذهن مخاطب می‌آید و در جشنواره چهل‌و دوم نیز اکران 
شد. »کوچه ژاپنی‌ها« قرار بود در چهلمین چشنواره فیلم 
فجر حاضر شود و حتی بهروز افخمی که در آن دوره عضو 
هیئت انتخاب جشنواره بود، در مصاحبه‌ای گفته بود که با 
اصلاحات فراوان می‌شد فیلم را در جشنواره اکران کرد، اما 

این فیلم به جشنواره چهلم نرسید و حتی در جشنواره‌های 
دو سال بعد از آن نیز شرکت نکرد.

آسمان سینما »آبی روشن« می‌شود
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پاسخگویی مستقیم مدیران شهری شیراز به شهروندان
در هفته جاری

 

به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
محمدعلی چوبینی معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و حمید کشتکار 
رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری در روزهای شنبه و 
یک‌شنبه ۲۶ و ۲۷ خردادماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران 
شهری شیراز به مسائل مردمی؛ اصغر سروی مد‌یرکل بازرسی و عبادا... 
زارعی مد‌یرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری نیز در روزهای سه‌شنبه و 

چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ خردادماه پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

مدیرکل روستایی و شوراهای استانداری فارس: 
روستاها در برابر سوانح تجهیز می‌شوند

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس از اجرای طرح‌های حمایتی دولت به منظور تجهیز 

روستاها در برابر سوانح و حوادث احتمالی خبر داد. 
رستمی با اشاره به ضرورت ارتقای آمادگی روستاها در برابر سوانح گفت: 
یکصد دستگاه دمنده و فلاسک بک به دهیاران استان برای اطفای حریق 
اهدا شد. وی از انعقاد تفاهم‌نامه دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس با منابع طبیعی خبر داد و افزود: با همکاری دهیاران و اهالی شریف 
روستا می‌توان بحران آتش‌سوزی را در نطفه مهار کرد. رستمی با تقدیر از 
منابع طبیعی استان به منظور اهدای این دستگاه‌های دمنده به دهیاران 
گفت: ارتقا آمادگی و آموزش دهیاران جهت مدیریت بحران‌های احتمالی 

در دستور‌کار است. 
وی با اشاره به قرارگرفتن استان فارس در اقلیم خشک بیان داشت: با 
ارتقای آمادگی در برابر آتش‌سوزی می‌توان جان و مال اهالی شریف 

روستاها را حفظ کرد و آنها را برای صیانت از طبیعت تجهیز نمود. 

اجرای آرای صادره در کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ 
در دستور‌کار قرار گیرد

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس‌کل‌ دادگستری 
استان فارس در نشست تخصصی کمیسیون‌های شبه قضایی استان که با 
حضور‌ رئیس دیوان عدالت اداری برگزار شد، گفت: دادگستری استان 
فارس در تلاش است تا با برگزاری نشست‌های علمی و ایجاد تعامل بین 
صاحب نظران و‌ مراجع نظارتی و تصمیم ساز، کمیسیون‌های شبه قضایی 

استان را آسیب‌شناسی کند.
حجت‌الاسام موسوی با اشاره به نقش دیوان عدالت اداری و جایگاه 
این مرجع به عنوان مرجع تجدید نظر آرای کمیسیون‌های شبه قضایی 
گفت: تعامل دو سویه مراجع بدوی و‌ تجدید‌نظر کمک شایانی در کاهش 
زمان دادرسی، حفظ حقوق شهروندی افراد و اصلاح رویه‌ها می‌کند. وی 
وجود ۱۲ هزار پرونده بلاتکلیف و اجرا نشده در کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ 
شهرداری در شیراز را قابل تأمل خواند و تصریح کرد: اجرای آرای صادره 
باید در چارچوب قانون در دستور‌کار قرار گیرد. نماینده عالی قوه قضاییه 
در استان فارس در ادامه نوآوری‌های قانون دیوان عدالت اداری مصوب 
۱۴۰۲ و آغاز به کار معاونت حقوق عامه را ضامن حفظ و‌ صیانت حقوق 
شهروندان ارزیابی ‌و خاطر‌نشان کرد: لازم است اطلاع‌رسانی گسترده‌ای 
در خصوص ظرفیت‌های جدید قانون دیوان عدالت اداری صورت پذیرد و 
علاوه بر آگاهی عموم‌ مردم مراجع مرتبط نیز در خصوص اجرای بهتر آن، 

آموزش‌های لازم را دریافت کنند.
حجت الاسام موسوی در پایان تأکید کرد: دادگستری فارس در تلاش 
است تا دوره‌های آموزشی و‌ نشست علمی - تخصصی مشابه را در راستای 
بهره‌برداری بهتر جامعه حقوقی و کمیسیون‌های شبه قضایی گسترش 
دهد تا ضمن آشنایی و استفاده از آخرین دستاورد‌ها و ظرفیت‌های قانونی 

از صدور آرای پراکنده در کمیسیون‌ها جلوگیری شود. 

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شیراز: 
پروژه‌های عمرانی شرکت عمران صدرا

 پیشرفت‌های خوبی دارند 
به گزارش سبحان، سید ابوذر حسینی، معاون هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری شیراز در حاشیه بازدید از پروژه‌های عمرانی شهر صدرا گفت: 
پروژه اتصال شهر جدید صدرا به شیراز یکی از طرح‌های بسیار مهم است 

که ازطریق تنگ قره‌پیری در حال انجام است.
وی با یادآوری اینکه این محور از سال‌های گذشته در دستور‌کار شرکت 
عمران صدرا قرار گرفته و تا امروز هم پیشرفت‌های خوبی‌ داشته است، 
تصریح کرد: این محور تا آنجایی که در حریم شهر صدرا بوده اجرا شده و 

مراحل نهایی خود را طی می‌کند.
حسینی اضافه کرد: مقداری از این طرح در حریم شهر شیراز است و 
شهرداری شیراز هنوز عملیات عمرانی قابل قبولی در این راستا نداشته 
است؛ اما امیدورایم در چند روز آینده با هماهنگی مقامات ارشد استان، 
این ۳ کیلومتر باقی ماده تعیین تکلیف شود تا مشکل شهر صدرا از نظر 

دسترسی به شیراز حل شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شیراز همچنین با تأکید بر 
پیشرفت خوب این طرح توسط شرکت عمران صدرا، افزود: مباحث 
مالکیتی و قانونی تعدادی از قطعات زمین‌های در حریم شهر شیراز باقی 
مانده که امیدوارم با همکاری شهرداری شیراز این مشکل هم رفع و به 

زودی این طرح به بهره‌برداری برسد. 

بانک‌ها یگان حفاظت خود را راه‌اندازی کنند
 به گزارش سبحان، سردار رضا بنی‌اسدی‌فر، فرمانده یگان‌های انتظامی و 
حفاظتی فراجا تأکید کرد که بانک‌ها باید یگان حفاظت خود را راه‌اندازی 

کنند.
سردار بنی‌اسدی‌فر با اشاره به اهمیت حفاظت مسلحانه از برخی نهاد‌ها 
گفت: وزارتخانه‌ها و ارگان‌هایی که نیاز به حفاظت مسلحانه داشته باشند؛ 
با همکاران من در پلیس ارتباط برقرار کرده و از این خدمات بهره‌مند 
می‌شوند. البته این نکته قابل ذکر است که اعتبارات این حفاظت توسط 
خود سازمان‌ها باید تأمین شود و پلیس وظیفه سامان‌دهی و برنامه‌ریزی 
را در این باره بر عهده دارد. وی افزود: برخی ارگان‌ها مانند قوه قضاییه با 
ما ارتباط بسیار خوب و زیادی دارند و حفاظت مسلحانه به صورت دائمی 
برای آن‌ها انجام می‌شود و در واقع یگان حفاظت آن تشکیل شده است. 
برخی نهاد‌ها نیز اصلًا به این نوع حفاظت نیاز ندارند و با ما ارتباطی نیز 

ندارند.
فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا ادامه داد: اما در این بین برخی 
نهاد‌ها مانند بانک‌ها هستند که نیاز ضروری به حفاظت‌های مسلحانه 

دارند، اما هنوز یگان‌های حفاظتی خود را تشکیل نداده‌اند.  
بنی‌اسدی‌فر گفت: در حال حاضر، پلیس کار بر زمین مانده بانک‌ها را انجام 

داده و به تنهایی این امر حفاظتی را انجام می‌دهد.  

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خطبه‌های نماز جمعه این شهر به وصیت‌های 
امیرالمؤمنین )ع( اشاره کرد و گفت: وظیفه 
مسلم همه ما است که به یکدیگر یادآور شویم 
شیطان شبانه‌روز در کمین است که ما را فریب 
دهد. ما در معرض دشمنی هستیم که به چشم 
ظاهر او را نمی‌بینیم، اما دائم درصدد فریب ما 
است پس باید به صورت مستمر یاد خود بیاوریم 
که خدا را در نظر بگیریم. امیدواریم روز قیامت 
به برکت تقوا چیزی از بدی‌ها و سیاهی‌ها در 

نامه اعمال ما نباشد.
منویات  اجرای  برای  فرد  قوی‌ترین  باید    

ملت انتخاب شود
وی در ادامه با استفاده از جمله دیگری از حضرت 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  به مبحث  علی)ع(، 
اشاره کرد و گفت: جامعه بدون رئیس نمی‌شود. 
رئیس‌جمهور ما شهید شد و در قانون اساسی 
نوشته شده که تا ۵۰ روز انتخابات انجام شود. 
اکنون می‌خواهیم رئیس‌جمهور انتخاب کنیم و 
باید ببینیم امروز کدام یک از این ۶ کاندیدا 

بیشتر از مستحق ریاست جمهوری است. 
امام‌جمعه شیراز افزود: باید قوی‌ترین فرد برای 
اجرای منویات ملت که برخاسته از دین و اسلام 

است، انتخاب شود.
  توقع ما از رئیس‌جمهور اجرای برنامه هفتم 

توسعه است
آیت‌ا... دژکام افزود: برنامه هفتم توسعه 
جمهوری اسامی نوشته شده و ۵ سال دوره 
اجرایی شدن این برنامه است. رئیس‌جمهوری 

که انتخاب می‌کنیم به دوره ۴ ساله این برنامه 
می‌خورد. بنابراین او باید بداند که این برنامه 
چیست و آیا توان اجرایی کردن آن را دارد یا 
خیر. در کشور ما برخی اوقات می‌گویند برنامه 
به چه درد می‌خورد؟ برنامه نوشته می‌شود که 
رئیس‌جمهور به عنوان رئیس اجرایی کشور پای 
آن بایستد و در پایان ۵ سال بتوان گفت اگر 
صددرصد آن اجرا نشد، لااقل تا ۹۰ درصد آن 
اجرایی شده است و این توقع ما از رئیس‌جمهور 

است.
 رئیس‌جمهور باید دغدغه اجرای برنامه‌ها 

را داشته باشد 
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور باید دغدغه 
اجرای برنامه‌ها را داشته باشد، گفت: ممکن 
است درباره برنامه خوب صحبت کنیم اما برای 
عملیاتی کردن آن توانایی نداشته باشیم. این 

کار بر روی دوش مردم است که هم باید برای 
انتخاب در صحنه حضور داشته باشیم و هم باید 
چنین آدمی را انتخاب کنیم تا در این ۴ سال 
پیش رو، کشور بیش از پیش رو به جلو حرکت 

کند.
  اگر رشد اقتصادی 8 درصد محقق شود 

دیگر بیکار نخواهیم داشت
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس به ۳ مورد 
مهم در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: 
اولین چیزی که در برنامه هفتم مشخص شده، 
رشد اقتصادی ۸ درصدی است. اگر این رشد 
اقتصادی محقق شود، یعنی دیگر بیکار نخواهیم 
داشت. دومین نکته این برنامه، نرخ تورم تک 
رقمی است. سوم هم در باب مسکن است که 
دغدغه بسیار زیادی برای مردم شده است. در 
این خصوص باید در طول برنامه، سالی یک 

میلیون مسکن جدید ساخته شود. کاندیداها 
مدنظر داشته باشند اگر نمی‌توانند چنین 
کارهایی انجام دهند، کنار بایستند و به فردی 

که توانایی دارد، کمک کنند.
  برنامه هفتم توسعه شاخص عملکرد 

ریاست‌جمهوری
آیت‌ا... دژکام با تأکید بر اینکه وظیفه مردم 
این است که نسبت به این برنامه، هم مطلع 
و هم مطالبه‌گر باشند، یادآور شد: در پایان 
یک دوره ریاست‌جمهوری برای تشخیص اینکه 
او موفق بوده یا خیر، یک شاخص می‌خواهد 
و این برنامه شاخص به ملت می‌دهد. در این 
راستا روحانیت معظم خیلی خوب می‌توانند 
اقدام کنند. روحانیون طبق قانون روی منبر 
می‌توانند مطالبه کنند و این قانونی است که 
نوشته شده و مجلس رأی داده است. مردم 
 می‌گویند چرا روحانیون درد ما را نمی‌گویند؟ 
روحانیت که همیشه چراغ مردم برای پیشرفت 
بوده و هستند، می‌گویند طبق برنامه مطالبه 
می‌کنیم. آن چیزی که باید انجام دهیم و 
رئیس‌جمهور باید برای ما انجام دهد، واضح 
است و اینجا می‌توان صحبت کرد.  وی در 
خطبه دوم نیز به در پیش‌رو بودن روز عرفه و 
عید قربان اشاره کرد و گفت: در این ایام حجاج 
به صحرای عرفات می‌روند و خدا می‌داند در 
مکه چه خبر است. صحنه عرفات و مشعر و منا، 
صحنه‌هایی است که هر که مشرف شده، باز یک 
عطش فراوانی دارد برای اینکه دوباره برود و آن 

فضا را درک کند.
  حج امسال باید رنگ و بوی برائت بیشتری 

داشته باشد

آیت‌ا... دژکام در ادامه به جنایات رژیم 
صهیونیستی در فلسطین اشغالی اشاره و اظهار 
کرد: بیش از ۳۸ هزار انسان فلسطینی به واسطه 
خودخواهی، تکبر و استکبار چند صهیونیست 
از خدا بی‌خبر در طول این چند ماه تکه‌تکه 
شدند. بنابراین حج امسال باید رنگ و بوی 
برائت بیشتری داشته باشد. البته باید تأسف 
بخوریم برای سران کشورهای اسامی که 
خود را به خواب غفلت زده‌اند و می‌بینند که 
جلوی چشمانشان این‌گونه کودکان فلسطینی 
می‌سوزند، اما باز آن‌ها در خیال آن هستند که 
عادی‌سازی روابط با رژیم غاصب داشته باشند. 

تمام  کرد:  تصریح  شیراز  امام‌جمعه 
صهیونیست‌هایی که در اسرائیل غاصب جمع 
هستند بیش از ۵،۶ میلیون نفر نیستند. چه 
کسی گفته است آن‌ها حق دارند این ۲ میلیون 
نفر فلسطینی را آواره کنند؟ تمام ‌جمعیت یهود 
در دنیا بر اساس کتاب‌ها ۱۳ یا ۱۴ میلیون 
بیشتر نیست که بسیاری از آن‌ها هم مخالف 
صهیونیست‌ها هستند. رهبر معظم انقلاب 
فرمود لااقل نگذارید از کشور شما کمک برای 
صهیونیست‌ها برود. متأسفانه برای برائت هم 
موانع و محدودیت‌های ایجاد شد تا این اعلام 

برائت در صحنه حج کمرنگ باشد.
  شکوه ولایی شیراز در روز عید غدیر 

جلوه‌گر شود
وی در ادامه اشاره‌ای هم به در پیش‌رو بودن 
عید غدیر داشت و گفت: روز عید غدیر همه 
مهمان حضرت احمد ‌بن ‌موسی )ع( باشیم. باید 
یک شکوه و عظمت ولایی که در شیراز است در 

روز عید غدیر جلوه‌گر شود. 

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

رئیس‌جمهور منتخب باید توان تحقق برنامه‌ هفتم توسعه را داشته باشد

شهردار صدرا بیان کرد: 

 رویداد قرآنی »شمس الضحی« شاخص‌ترین برنامه فرهنگی صدرا

به گزارش سبحان، مجتبی ‌پارسایی، شهردار صدرا در 

مراسم اختتامیه نخستین جشنواره قرآنی »شمس الضحی« 
گفت: با توجه به رویکردی که مدیریت شهری برای ترویج 
فرهنگ قرآنی و برنامه‌های فرهنگی در شهر صدرا دارد، اهم 
برنامه‌های فرهنگی را با رویکرد قرآن طراحی و اجرا می‌شود 
با هدف اینکه بتوانیم این رویکرد را در سبک زندگی مردم 
شهر ترویج دهیم و فرهنگ قرآن با سبک زندگی مردم گره 

بخورد و این برنامه هم در همین راستا برگزار شد. 
شهردار صدرا افزود: این دوره از مسابقات قرآنی در 12 
رشته، اعم از صحیح‌خوانی، قرائت تقلیدی، قرائت تحقیق، 
قرائت ترتیل، حفظ ویژه، حفظ عمومی، مفاهیم قرآن کریم، 
اذان، قصه‌گویی، خوش‌نویسی، نقاشی و عکاسی با 413 نفر 

شرکت‌کننده برگزار شد. 
پارسایی گفت: این اولین رویداد بوده ولی آخرین رویداد 
نخواهد بود و ما با چشم‌اندازی که روزی رویداد قرآنی 
»شمس الضحی« به صورت بین‌المللی در شهر صدرا برگزار 
شود، این رویداد را کلید زدیم و به امید خداوند متعال در 
سال‌های آینده با کیفیت و کمیت بهتر این رویداد برگزار 

می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه بودجه فرهنگی سال 1403 با توجه به 
اهمیت موضوع بیش از صددرصد نسبت به سال قبل افزایش 
دادیم، افزود: در حوزه توسعه سخت‌افزاری و زیرساخت‌های 
فرهنگی، احداث فرهنگسرا و سالن‌های آمفی‌تئاتر و در حوزه 

نرم‌افزاری هم توسعه برنامه‌های قرآنی و کتابخوانی و اجرای 
برنامه‌های ورزشی عمومی ‌از جمله مواردی است که در حوزه 
فرهنگی پیگیری می‌شود. پارسایی اظهار کرد: رویداد قرآنی 
»شمس‌الضحی« شاخص‌ترین برنامه فرهنگی در شهرداری 
صدرا محسوب می‌شود و این برنامه از نیمه دوم سال 1402 
آغاز شد و اختتامیه آن در این ایام برگزار شد.  وی گفت: 
از سایر نقاط استان و کشور هم شرکت‌کننده داشتیم ولی 
چون در سال اول تمرکز بر شهر صدرا بود بیش از 90 درصد 
شرکت‌کنندگان از صدرا بودند و برای سال جاری به دنبال 
توسعه آن هستیم و شرکت‌کنندگان سایر نقاط کشور هم 

افزایش خواهد یافت.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

نی‌ریز شهر ملی سفال می‌شود
 به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس در سفر به شهرستان نی‌ریز و دیدار با فرماندار 
این شهرستان گفت: ایجاد و برگزاری رویدادهای گردشگری در سطح استان 

در اولویت و دستور‌کار است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس با اشاره به پتاسیل‌ها و ظرفیت‌های 
گردشگری همچنین تعدد آثار تاریخی در شهرستان نی‌ریز گفت: در حال 
حاضر در شهر نی‌ریز موزه تخصصی خط و کتابت فعال است و باید اقداماتی 

از نظر محتوا، علمی و‌ نیروی انسانی در این موزه صورت گیرد.
 جریان‌سازی است که توسعه گردشگری را به همراه دارد

وی در ادامه به بازدیدش از کارگاه سفالگری در شهر نی‌ریز اشاره کرد و 
گفت: وجود کوره و کارگاه سفالگری به قدمت بیش از یکصد سال همچنین 
استادکاران و پیشکسوتان هنر سفالگری در این شهرستان نه‌تنها جاذبه 
گردشگری است، بلکه این داشته‌ها می‌تواند عنوان شهر ملی سفال را به 

نی‌ریز بدهد که در این رابطه اقدامات لازم انجام خواهد شد.
ثابت‌اقلیدی گفت: از هر فرصت و رویداد و جاذبه‌ای در شهرستان نی‌ریز باید 
برای جذب گردشگر استفاده کرد و در واقع این جریان‌سازی است که توسعه 

گردشگری را به همراه دارد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه به 
ضرورت معرفی و تجلیل از هنرمندان پیشکسوت در رشته‌های صنایع‌دستی 
در شهرستان نی‌ریز هم تأکید کرد و تهیه و نصب سردیس هنرمندان 
پیشکسوت شهرستان، محتواسازی مناسب و تکمیل اشیاء مرتبط در موزه 
تخصصی نی‌ریز همچنین ایجاد و توسعه زیرساخت‌های گردشگری را از جمله 
موارد مهم و تأثیرگذار برای رونق و توسعه گردشگری این شهرستان برشمرد. 
بنابر این گزارش؛ ثابت‌اقلیدی ضمن دیدار با فرماندار شهرستان نی‌ریز، 
از برخی از جاذبه‌های تاریخی، مذهبی‌وگردشگری، چون آستان مقدس 
امامزادگان حسن )ع( و حسین)ع(، کارگاهای صنایع‌دستی و سفال، بازدید 
دفتراطلاعات گردشگری، گلزار شهدا، سرای آبی‌بی، موزه خط و کتابت، 

کارگاه سفال الیاس فخاری، )سفال‌گری( خانه صنایع‌دستی، کارگاه مشبک، 
جواهرسازی، کارگاه نقاشی لعابی ‌)سفال(، کارگاه چرم، سرای جاوید، سرای 

فاتح، کارگاه پیکرتراشی و... این شهرستان بازدید کرد. 
  مسجد جامع کبیر نی‌ریز با اعتبار ۲ میلیارد تومان مرمت می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از مرمت 
مسجد جامع کبیر نی‌ریز در سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر اعتبار 
۲ میلیارد تومان به مرمت مسجد جامع کبیر نی‌ریز اختصاص یافته است و 

پرونده مرمتی این بنای ملی امسال گشوده می شود.
مسجد جامع کبیر نی‌ریز یکی از قدیمی‌ترین مساجد تاریخی ایران محسوب 
می‌شود که در فهرست آثار ملی جای گرفته است و حفاظت و مرمت این اثر 

ارزشمند در اولویت قرار دارد.
مدیرکل، میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: 
اعطای وام‌های کم‌بهره همچنین پرداخت بیمه هنرمندان صنایع‌دستی 
و.... ازجمله اقداماتی حمایتی این اداره کل به فعالان و هنرمندان حوزه 

صنایع‌دستی است.

 به گزارش سبحان، عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت 
برق با اشاره به اینکه تابستان امسال برنامه‌ریزی گسترده‌ای که برای تأمین 
پایدار برق صورت گرفته است، تأکید کرد: با این حال مهم‌ترین شرط تأمین 
پایدار برق همواره مصرف صحیح آن توسط مشترکان است که خوشبختانه 

بیش از ٧٥ درصد مردم در سطح الگو و یا کمتر از آن مصرف می‌کنند.
وی با بیان اینکه ٧٥ درصد از مشترکان، مصرف برق خود را در سطح الگو 
تنظیم کرده‌اند، می‌گوید: اگر چه تعرفه‌های برق به صورت پلکانی افزایشی 
تنظیم شده است؛ اما تعداد اندکی از مشترکان مصارفی حتی بیش از ٣ 
برابر الگو دارند. یاقوتی همچنین اظهار کرد: تعرفه برق برای بخش عمده‌ای 
از مشترکانی که الگو را رعایت می‌کنند، یارانه‌ای است اما براساس نظام 
تعرفه‌ای، برای مشترکان و دهک‌های پرمصرف به نرخ غیر یارانه‌ای نزدیک‌تر 
می‌شود. وی ادامه داد: در مناطقی مانند تهران و اکثر نقاط کشور، الگوی 
مصرف ٣٠٠ کیلووات ساعت است که ٧٥ درصد از مشترکان کمتر از این 
مقدار برق مصرف می‌کنند و ١٥ درصد نیز مشترکانی هستند که تا 1/5 
برابر الگو برق مصرف می‌کنند که مجموع این دو بخش ٩٠ درصد مشترکان 

خانگی را در بر می‌گیرد.
یاقوتی اضافه کرد: اما حدود ٨ درصد از مشترکان هستند که تا 2/5 برابر الگو 
یعنی در حدود ٧٥٠ کیلووات ساعت مصرف می‌کنند و در کنار این گروه، 
تعدادی هم هستند که مصرف برقشان بیش از 2/5 و حتی ٣ برابر الگو است.

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق یادآور شد: هزینه هر کیلووات 
ساعت برق برای مشترکی که مصرف زیر الگو داشته باشد، حدود ١٠٠ تومان 
است اما نرخ برق برای مصارف مازاد بر 2/5 برابر الگو ٢٧٥٠ تومان به ازای هر 

کیلووات ساعت و معادل نرخ انرژی تجدید پذیر محاسبه می‌شود.
یاقوتی با اشاره به اینکه همواره فرصت برای بهینه کردن مصرف وجود دارد، 
تصریح کرد: مشترکان پرمصرف پتانسیل بسیار زیادی برای بهینه کردن 
مصارف برق خود دارند، به گونه‌ای که با تغییر کوچکی در رفتارهای مصرفی، 

شاهد تغییرات زیادی در قبوض برق خود خواهند بود.

شهردار منطقه چهار شیراز تشریح کرد:

اقدامات و فعالیت‌های عمرانی و خدماتی
 در باغ جنت

 به گزارش سبحان، حسام‌الدین 
اسدزاده، شهردار منطقه چهار در 
تشریح اقدامات و فعالیت‌های عمرانی 
و خدماتی شهرداری این منطقه 
از افتتاح زمین فوتبال ساحلی باغ 
بزرگ جنت خبرداد و گفت: اجرای 
زمین فوتبال ساحلی با مساحت دو 
هزار و 100 مترمربع در مراحل آخر 
اجرا بوده و با خرید ماسه ساحلی با 
اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد ریال 
در ماه‌های ابتدایی سال آینده به 
بهره‌برداری می رسد. وی افزود: با توجه به فرسودگی و خرابی بصری و همچنین موارد 
فنی آب‌نماهای سمت ورودی باغ جنت بر اثر گذشت زمان نیاز به اصلاح و بازسازی داشته 
که در فاز اول با بیش از ۱۴ میلیارد ریال در مرحله انعقاد قرارداد و در سال جاری در 
دستور‌کار قرار می‌گیرد. شهردار منطقه چهار بیان کرد: پروژه اجرای سنگ‌فرش و تکمیل 
زمین آمفی‌تئاتر باغ جنت با مبلغ قرارداد ۵۰ میلیارد ریال نیز به مرحله اجرا رسیده 
است. وی از ساخت زمین چمن مصنوعی در پارک‌های مبعث با مبلغ قرارداد ۲۲میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال خبرداد و گفت: عملیات اجرایی آن به زودی آغاز می گردد. اسدزاده 
به دیگر اقدامات عمرانی و خدماتی شهرداری منطقه چهار اشاره و تصریح کرد: اجرای 
پیاده‌راه‌سازی بزرگراه مهندسین در ضلع غربی تا بولوار امیرکبیر روبه‌روی شماره‌گذاری 
 با مبلغ قرارداد ۴۰ میلیارد ریال با متراژ ۳۰۰۰ مترمربع و با پیشرفت فیزیکی ۹۰درصد 

در حال اجرا است.
  برنامه‌ریزی برای رفع مشکل آب‌گرفتگی در شهرک کشن

 شهردار منطقه چهار از برنامه‌ریزی برای رفع مشکل آب‌گرفتگی در شهرک کشن خبر داد 
و افزود: اجرای لوله‌گذاری بولوار مطهری جنوبی حد فاصل شهرک کشن تا کمربندی در فاز 
اول با مبلغ قرارداد بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال منعقد که با اجرایی شدن پروژه، آب‌گرفتگی 
بولوار مطهری سر شهرک کشن که همه ساله منجر به بروز مشکلات برای شهروندان شده 
بود، برطرف می شود. وی به دیگر طرح‌های عمرانی و خدماتی شهرداری منطقه چهار اشاره و 
بیان کرد: اجرای عملیات پیاده‌روسازی بولوار عدالت جنوبی حدفاصل چهارراه زندان تا انتهای 
بولوار عدالت در جهت مناسب سازی و رفع اختلاف ارتفاع در معبر و همچنین مرتفع نمودن 
مشکلات رفت‌وآمد جهت شهروندان و به خصوص سالخوردگان و افراد کم‌توان و توان‌خواه 
جسمی و حرکتی با مبلغ براورد ۱۱۰ میلیارد ریال و به متراژ ۱۶۰۰۰ مترمربع در سال جاری 
اجرا می‌شود. شهردار منطقه چهار شیراز گفت: پیاده‌روسازی بولوار قدمگاه شرقی حدفاصل 
ابتدای قدمگاه تا بولوار انقلاب به منظور تسهیل در عبور‌و‌مرور و بهسازی و رفع موانع در مسیر 
پیاده‌رو و تسهیل در عبورومرور شهروندان و سالخوردگان علی‌الخصوص افراد توان‌خواه نیز به 

متراژ ۱۶۰۰مترمربع به مبلغ ۱۴ میلیارد ریال در مرحله اجرا می‌باشد.
وی گفت: اجرای عملیات روکش آسفالت معابر سطح منطقه با مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال و به 
متراژ ۳۴ هزار مترمربع در معابر خیابان پاییز و شهرک جانبازان و شهید دستغیب به منظور 
تسهیل در امر عبورومرور و روان‌سازی ترافیکی اجرا شده است. اسد‌زاده افزود: همچنین اجرای 
عملیات درزگیری آسفالت معابر با مبلغ قرارداد ۴۰ میلیارد ریال در معابر سفیر و پاسارگاد و 

معابر شریانی و اصلی منطقه بوده اجرا شده است.
  اجرای طرح‌هایی برای دفع آب‌های سطحی

شهرداری منطقه چهار شیراز به اجرای طرح‌هایی برای دفع آب‌های سطحی و هدایت 
روان‌آب‌های سطح منطقه اشاره کرد و گفت: تکمیل رینگ لوله‌گذاری آب‌های سطحی شهر 
پروژه لوله‌گذاری از ابتدای خیابان پوربیرک تا چهارراه زندان به متراژ 200 متر طول با مبلغ 
بالغ بر ۱۴ میلیارد ریال درحال انعقاد امسال به مرحله اجرا خواهد رسید در این طرح همچنین 
با حذف جداول قدیمی و اجرای طرح لوله‌گذاری، منجر به ایمن‌سازی معابر و تسهیل در 
عبورومرور می‌شود. وی افزود: همچنین با توجه به خطرات به وجود آمده جانی و مالی جهت 
شهروندان و همچنین کاهش در تصادفات که اغلب منجر به ضرر و زیان مالی وجانی می‌شود، 
طرح آرامسازی گذر سواره‌رو در بولوار پاسارگاد با مبلغ قرارداد ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال، در مرحله اخذ مجوز پلیس راهور است و به زودی اجرایی خواهد شد.

 مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق:

تعرفه‌های پلکانی جوابگوی مشترکان پرمصرف نیست
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»مهرورزى با مردم، نيمى از خرد است.«
تحف‌العقول‌: ص ٤٤٣

طرح روزحدیث روز

ادبیات

به بهانه زادروز »محمدعلی رجایی«
 ۲۵ خرداد مصادف با زادروز محمدعلی رجایی دومین رئیس‌جمهور ایران پس 
از انقلاب اسامی است که عمر ریاست‌جمهوری وی کمتر از یک ماه به طول 
انجامید و در هشتم شهریور ۱۳۶۰ توسط سازمان تروریستی منافقین به اسم 
مجاهدین خلق به شهادت رسید. رجایی سال ۱۳۱۲ در شهرستان قزوین دیده 
به جهان گشود. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد آمار و دومین وزیر آموزش‌ و 
پرورش ایران پس از انقلاب اسلامی بود و در زمان وزارت خود موفق به دولتی 
کردن تمام مدارس شد. سپس به عنوان نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی انتخاب و ۱۸ مرداد ۵۸ با درخواست مجلس شورای اسلامی به عنوان 
اولین نخست‌وزیر جمهوری اسامی ایران به مجلس معرفی و با رأی قاطع 
به نخست‌وزیری انتخاب شد. مردم‌گرایی در سیره شهید رجایی به شکل‌های 
گوناگون ظهور داشت که مصداقی از آن، نحوه سامان دادن به دفتر کارش بود 
و همچنین افرادی که در این نهاد خدمت می‌کردند. او همیشه در دسترس 
مسئولان و مردم بود و همین موضوع بر محبوبیتش می‌افزود. سال‌ها گذشت 
تا مردی دیگر در قامت رئیس‌جمهور همچون رجایی به مردمداری پرکاری و 

حشر و نشر با مردم معروف شود.
آیت‌ا... رئیسی بعد از رجایی دومین رئیس‌جمهور ایران بود که در مسیر خدمت 
به فیض شهادت رسید. رئیسی و رجایی دو رئیس‌جمهوری بودند که از بسیاری 
جهات نظیر ساده‌زیستی، مردمی، انقلابی و جهادی، مخلص و ولایت‌مدار و 

طرفدار محرومان در مسیر خدمت خستگی‌ناپذیر با هم شباهت داشتند.
رئیسی با نماد خدمت به مردم و حامی محرومان نامش در تارک مدیریت 
جهادی و انقلابی کشور خوش درخشید؛ او که به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
»خستگی نمی‌شناخت«، »سید محرومان« و »عزیز ملت« بود و اکنون »شهید 

خدمت« و »شهید جمهور« است.
جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اسامی ایران همزمان با نخستین هفته‌ 
شروع به کار دولت شهید رجایی به صورت رسمی و همه‌‌جانبه آغاز شد. دولت 
شرایط دوران گذار و مسائل گوناگون ناشی از آن را سپری می‌کرد و به لحاظ 
داخلی و سیاست خارجی تمهیداتی برای مواجهه با چنان جنگ گسترده‌‌ای 
تدارک ندیده بود. به هر حال، وظایف و حوزه‌ تصمیم‌گیری و عملکرد دولت 
رجایی در ارتباط با جنگ بیشتر متوجه تدارکات و پشتیبانی، اقدامات ستادی، 
بودجه‌ نظامی، تأمین اعتبارات و هزینه‌‌ها، مقابله و رفع عوارض و پیامدهای 
منفی جنگ مثل بیکاری، اسکان آوارگان و مهاجران و رسیدگی به مشکلات 
و مسائل گوناگون آن‌ها، جمع‌‌آوری و ارسال کمک‌های مردمی به جبهه‌های 
جنگ، مسائل مربوط به بازسازی و نوسازی مناطق جنگ‌‌زده، سیاست خارجی 

جنگ و امور مشابه مرتبط بود.
آیت‌ا... رئیسی هم وقتی سکان دولت سیزدهم را در دست گرفت که تورم و 
بیکاری به شکل وسیعی جامعه را در بر گفته بود. او سعی کرد با کار شبانه 
روزی به صورت جهادی موانع پیش رو را از میان بردارد و نرخ تورم و بیکاری 

را کاهش دهد.
وقتی آیت‌ا... رئیسی به با حکم رهبر معظم انقلاب به عنوان تولیت آستان قدس 
رضوی منصوب شد با رویکردی که به محرومان و حاشیه‌نشینان داشت مردم به 
او لقب سید محرومان را دادند. او در طول دوران خدمت خود سعی می‌کرد در 
میان مردم حاضر شود و از نزدیک به درددل‌های آنها گوش دهد و قدمی برای 

رفع مشکلات مردم بردارد.
رهبر معظم انقلاب اسامی به خاطر سبک زندگی که آیت‌ا... رئیسی داشت، 
درباره او فرمود: ساده‌زیستی و کاهش تشریفات در سلوک شخصی و حکومتی 
دولت به خصوص شخص آقای رئیس‌جمهور برای من چشم‌گیر است؛ انقلابی 
و مردمی بودن از ویژگی‌های دولت آیت‌ا... رئیسی بود. حضور میدانی شخص 
رئیس‌جمهور و کابینه وی در صحنه‌های مهم و بحرانی کشور حائز اهمیت و 

همواره مورد اشاره رهبر معظم انقلاب بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه ای در دوره ریاست‌جمهوری خود درباره شهید رجایی 
فرمود: )آقای رجایی و آقای باهنر( این طور نبوده که ریاست در آن‌ها تأثیر کرده 
باشد؛ آن‌ها در ریاست تأثیر کرده بودند؛ یعنی آن‌ها ریاست را آورده بودند زیر 
چنگ خودشان، ریاست آن‌ها را نبرده بود تحت لوای خودش و این یک درسی 
است که انسان باید از این‌ها یاد بگیرد. من شهید رجایی را به عنوان یکی از 

اسوه‌های بزرگ تقوا، اخلاص و ایمان می‌شناسم.
تنها وجه تمایز این دو دولتمرد انقلابی شاید در مدت خدمت در کسوت 
ریاست‌جمهوری یا نحوه شهادتشان است؛ شهید رجایی که کمتر از یک‌ ماه 
از ریاست‌جمهوری وی می‌گذشت در حادثه انفجار در دفتر نخست‌وزیری ترور 
و به شهادت رسید؛ اما »سید محرومان« پس از افتتاح سد »قیز قلعه‌سی« در 
مسیر افتتاح پروژه »ارتقای کیفیت پالایشگاه تبریز« در منطقه ورزقان دچار 
سانحه سقوط بالگرد شد و در شب ولادت هشتمین اختر تابناک امامت و 
ولایت، به همراه حجت‌الاسلام سید محمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه و 
امام‌جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی 
استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 

ریاست‌جمهوری و تعدادی از خدمه پرواز به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

نخ دندان برقی ساخته شد
فن‌آوری

دستگاه جدیدی به نام فلاس ساخته شده است که یک 
دستگاه نخ‌دندان‌کشی برقی است که در کمتر از ۶۰ 

ثانیه می‌توان دندان‌ها را با آن نخ دندان کشید.
نخ دندان کشیدن روزانه می‌تواند یک کار وقت‌گیر و 
دشوار باشد. اکنون نخ دندان برقی فلاس برای تغییر آن 
طراحی شده است؛ زیرا طبق گزارش‌ها به کاربران اجازه 
می‌دهد نخ دندان کشیدن کامل و آسانی را در کمتر از 

یک دقیقه داشته باشند.
فلاس نیز تقریباً مانند یک مسواک برقی از یک بدنه 
استوانه‌ای اصلی تشکیل شده است که سرهای یک  بار 
مصرف را می‌پذیرد. هر یک از این سرها به شکل یک 

زائده پلاستیکی Y شکل، با یک رشته کوتاه از نخ تفلون 
تک رشته‌ای هستند که بین دو بازوی سر Y شکل آن 

قرار گرفته‌اند.
با این دستگاه همانطور که کاربر نخ دندان را بین 
دندان‌های خود فشار می‌دهد، بدون اینکه انگشتان 
خود را در دهان خود کند، سر فلاس به سرعت و با 
سرعت حداکثر ۳۰۰ لرزش در ثانیه از این طرف به 
طرف دیگر دندان حرکت می‌کند. ادعا می‌شود که این 
عمل به سرعت مواد غذایی به دام افتاده بین دندان‌ها را 
از بین می‌برد و در عین حال لثه‌ها را نیز ماساژ می‌دهد.
به گفته شرکت سازنده یک شارژ ۳.۵ ساعته باتری 
لیتیوم یونی این دستگاه برای دو ماه استفاده روزانه 

مناسب است.
طراحان فلاس می‌گویند سرهای آن در مقایسه با 
نخ دندان‌های سنتی ۹۵ درصد کارآمدتر است، به 
علاوه ۳۰ درصد پلاستیک کمتری نسبت به نخ‌های 

یک‌بارمصرف دارد.
جعبه این دستگاه شامل یک نخ دندان برقی فلاس و 
یک بسته حاوی ۴۵ سر است که با قیمت ۷۹ دلار قابل 

سفارش است.

 یک مرکز نگهداری پاندا - چین

عکس خبر

  دشت گل‌های بابونه

  برداشت گندم از مزارع استان گلستان

  سکوی حفاری سحر ۲

 یک دختر فلسطینی در گرمای هوای غزه داخل ظرف آب نشسته است

تغذیه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  عمارت دیوانخانه

در حالی که تنها سه هفته تا انتخابات ریاست‌جمهوری 
باقی مانده است، تنش‌های سیاسی و تفرقه در بالاترین 
حد خود قرار دارد. بخشی از فصل انتخابات که می‌تواند 
استرس‌زا باشد، یافتن راه‌هایی برای مدیریت تفاوت در 
دیدگاه‌های سیاسی با اعضای خانواده‌ است. اختلاف 
عقاید به راحتی می‌تواند باعث خصومت و اضطراب 
شود و این برای سلامت روانی اعضا خانواده و حفظ 

سلامت روابط فی ما بین اعضا خوب نیست.
  چگونه در خانواده گفت‌وگو سیاسی کنیم؟

از میان همه موضوعاتی که خانواده ها در مورد آنها 
بحث می کنند، سیاست می‌تواند یکی از قطبی‌ترین 
موضوعات باشد. این موضوع می‌تواند صلح‌آمیزترین 
گفت‌وگوی شام را در چند لحظه به یک مشاجره داغ 
تبدیل کند. حال باید دید با چه استراتژی با اعضا 
خانواده گفت‌وگو کنیم تا گفت‌وگویی مدنی و سازنده 

داشته باشیم.
  درک باورهای دیگران

در حالی که با یکی از اعضا خانواده خود بحث سیاسی 
می‌کنید، مهم است به یاد داشته باشید که او برای 
اعتقادات خود دلیل موجه دارد، پس بهتر است، 
کنجکاو شوید که او چرا این‌گونه فکر می‌کند. علاوه بر 
این، گوش دادن به نظرات او ممکن است دیدگاهی را 
به شما معرفی کند که قبلًا به آن توجه نکرده بودید. 
سعی کنید قضاوت را به حالت تعلیق درآورید و در 
عوض با ذهنیتی کنجکاو به عقاید او گوش دهید و 

اگر می‌خواهید در مورد عقاید خود بحث کنید، سعی 
کنید باورهای اعضای خانواده خود را نیز درک کنید. 
ورود به مکالمه از موضع فروتنی و ذهنی باز به شما 
شانس بیشتری برای بحث سازنده در مورد مسائل 

می‌دهد.
  با ظرافت از مکالمه خارج شوید

اگر متوجه شدید که حجم صدایتان در حال افزایش 
است و لحنتان بحث برانگیز شده است،  چند نفس 

عمیق بکشید یا با ظرافت از مکالمه خارج شوید.
  از زبان بدن خود آگاه باشید

رفتار غیرکلامی بسیاری از پویایی‌های نهفته در 
تعامات اجتماعی چهره به چهره را بیان می‌کند، 
و به طور ضمنی نگرش‌ها، احساسات و انگیزه‌های 
اجتماعی فرد را آشکار می‌کند. تحقیقات نشان 
می‌دهد که کلماتی که ما به زبان می‌آوریم تنها 

حدود ۲۰ درصد از ارتباطات ما را تشکیل می‌دهند، 
به این معنی که اکثریت قریب به اتفاق آنچه مردم از 
گفته‌های ما می‌فهمند در واقع به دلیل چیزی غیر از 

آن چه می‌گوییم است.
هنگام گفت‌وگوی سیاسی، به نشانه های غیرکلامی 
که ممکن است ارسال کنید، توجه داشته باشید. 
برخی از این نشانه های غیرکلامی عبارتند از: حرکات 
بدن، وضعیت بدن، ارتباط چشمی، حالت چهره، 

حرکات دست، حجم و لحن صدا.
همه این نشانه‌ها می‌توانند این تصور را ایجاد کنند 
که شما یا به نظرات طرف مقابل علاقه‌مند هستید یا 
نظر او را نادیده می‌گیرید. برای شرکت در یک مکالمه 
معنادار، سعی کنید ارتباط چشمی راحت و بیانی 
دلپذیر داشته باشید. همچنین از خم شدن یا بی‌قراری 
خودداری کنید، که هر دو نشان دهنده آمادگی شما 

برای پایان دادن به گفت‌وگو هستند.
  خروج از مجادله 

معمول است که یک بحث داغ باید پایانی معقول 
داشته باشد، مثلاً با یک اظهار نظر. در حالی که این 
ممکن است نسبتاً بی‌ضرر به نظر برسد، اما تمایل 
دارد دیدگاه طرف مقابل را نادیده بگیرد و احساس 
ناشناخته‌ای به او بدهد. بهتر است بگویید: تو به من 
چیزی گفتی که در موردش فکر کنم. بیا در مورد 
چیز دیگری صحبت کنیم و در فرصتی دیگر به این 

موضوع بپردازیم.

بحث سیاسی در خانواده هیچ برنده‌ای ندارد
سواد زندگی 

محمدصادق کرمانی، دکترای پزشکی درباره بهترین 
گوشت برای کاهش وزن نوشت: با شناخت بهترین گوشت 
برای لاغری بدن خود را تقویت کرده و در عین حال روند 
کاهش وزن خود را سرعت می‌بخشید؛ زیرا گوشت به 
سبب بالا بودن درصد پروتئین و مواد مغذی دیگر مانند 
آهن، روی و ویتامین‌ها، بخش زیادی از نیازهای بدن ما 

را فراهم می‌سازد.
پیشنهاد اکید متخصصان تغذیه این است که هر هفته انواع 
مختلف گوشت‌های مفید و بدون چربی را در وعده‌های 
غذایی خود استفاده کنیم. اما رابطه میان گوشت و کاهش 
وزن موضوعی است که همواره توسط پژوهشگران مورد 

بحث و تجزیه و تحلیل بوده است.
  آیا گوشت گزینه خوبی برای کاهش وزن است؟
براساس بررسی متخصصان تغذیه در آمریکا، پروتئین 
موجود در گوشت به حفظ توده عضلانی شما در دوران 
رژیم غذایی و تسریع فرآیند کاهش وزن بسیار کمک 
می‌کند. به گفته این محققان، خانواده گوشت‌ها به ویژه 
گوشت سفید، متابولیسم و سوخت و ساز بدن شما را بالا 
برده و در مقایسه با کربوهیدرات‌هایی همچون برنج و نان، 

احساس سیری بیشتری به شما می‌دهند.
به علاوه، محققان توصیه می‌کنند که حتی‌الامکان 
گوشت را به صورت تازه نه فرآوری شده از فروشگاه‌ها 
تهیه نمایید. گوشت‌های فرآوری شده حاوی سطح بالایی 
از سدیم و چربی اشباع شده‌اند که باعث بالا رفتن فشار 
خون، کلسترول و مشکلات قلبی عروقی در طولانی مدت 
خواهند شد. از این رو، بهتر است مصرف گوشت‌های 

فرآوری را به حداقل ممکن برسانید.
  بهترین گوشت‌ برای لاغری و کاهش وزن

گوشت‌های بدون چربی گزینه بسیار مناسبی برای 
وعده‌های غذایی شما خواهند بود. علاوه براین، متخصصان 
تغذیه توصیه می‌کنند که چربی و پوست اضافی گوشت‌ها 
را در زمان پاک کردن آن‌ها ببرید و از روش‌های پخت 

سالم برای درست کردن آن‌ها بهره بگیرید.
در این قسمت فهرستی از انواع بهترین گوشت برای 

سلامتی و کاهش وزن را برای شما آورده ایم:
  سینه مرغ بدون چربی و پوست

بهترین گوشت برای لاغری و کاهش وزن سینه مرغ بدون 
چربی است که علاوه بر جلوگیری از تحلیل رفتن عضلات 
شما در دوران رژیم غذایی، احساس سیری بسیار بالایی 

به شما می‌دهد.
مرغ برای افرادی که در تلاش هستند تا کالری و چربی 
کمتری مصرف کنند، گزینه بسیار مناسبی است. اما جالب 

است بدانید که مرغ همان مقدار پروتئین گوشت‌های 
دیگر را دارا می‌باشد.

به علاوه، آب مرغ نیز منبع قابل توجهی از 
ژلاتین را در خود جای داده است که در 

کاهش وزن، کنترل قند خون، استحکام 
استخوان‌ها و.. نقش مهمی ایفا می‌کند.

  ماهی سالمون
ماهی سالمون منبع عالی پروتئین 
و امگا ۳ است که عاوه بر حفظ 

سامت مغز و چشم، در فرآیند کاهش 
وزن بسیار مفید عمل کرده و التهابات شما 

را در این دوران کاهش می‌دهد. همچنین، ماهی سالمون 
در پیشگیری از بیماری‌های قلب و عروق و آلزایمر نیز 

نقش مهمی ایفا می‌کند.
  بوقلمون

بوقلمون یک جایگزین بسیار مناسب برای گوشت چرخ 
کرده در دوران رژیم غذایی است. این گوشت خوشمزه 
منبع غنی پروتئین و در عین حال بدون چربی است که 
سوخت و ساز و متابولیسم شما را در این دوران بالا می‌برد.
محبوب‌ترین غذایی که می‌توانید با بوقلمون درست 
کنید، بوقلمون کبابی یا بریان شده است که دارای طعم 
فوق‌العاده دلچسبی می‌باشد. البته اگر می‌خواهید این غذا 
را به صورت رژیمی تهیه کنید، کافیست میزان کره یا 

روغن آن را کمتر کنید.
  قرقاول یا بلدرچین

گوشت بلدرچین یا قرقاول، کالری پایین و سطح پروتئین 
بسیار بالایی دارد. این نوع گوشت نیز در دوران رژیم 
غذایی، یک انتخاب سالم برای کاهش وزن شما خواهد 

بود. چرا که حاوی انواع ویتامین‌ها و مواد معدنی است.
  شترمرغ

گوشت مرغ یک جایگزین فوق‌العاده مناسب به جای 
گوشت گاو است که مانند گوشت قرقاول کالری پایین 
و پروتئین بالایی دارد. اگر به گوشت قرمز علاقه زیادی 
دارید، می‌توانید از گوشت شتر مرغ به جای گوشت قرمز 

استفاده کنید.
  کم‌پروتئین‌ترین گوشت

رژیم‌های غذایی با پروتئین بالا با افزایش خطر برخی 
بیماری‌ها مانند بیماری کلیوی و پوکی استخوان مرتبط 
است. انتخاب گوشت‌های کم پروتئین می‌تواند به کاهش 

این خطرات کمک کند.
به علاوه اگر در تلاش برای کاهش وزن یا حفظ وزن سالم 
هستید، انتخاب گوشت‌های کم‌پروتئین می‌تواند مفید 

باشد.
برخی از افراد نیز ممکن است شرایط پزشکی یا 
محدودیت‌های غذایی داشته باشند که آنها را ملزم می‌کند 
مصرف پروتئین خود را محدود کنند. گوشت‌های کم 
پروتئین می‌توانند منبع تغذیه با ارزشی برای این افراد 
باشند. این چند نمونه گوشت، کم‌پروتئین ولی در عین 

حال مغذی هستند:
 گوسفند یا بره

گوشت بره به گوشت 

گوسفندی گفته می‌شود که هنوز به سن یک‌سالگی 
نرسیده، اما به طور معمول گوسفندانی که بیشتر از یک 
سال سن دارند، به عنوان گوشت گوسفندی به بازار عرضه 
می‌شوند. علاوه بر این، با توجه به ذائقه خانواده‌های ایرانی 
اکثریت مردم گوشت بره را لذیذتر و خوشمزه‌تر می‌دانند. 
با این حال، ارزش غذایی این دو نوع گوشت تفاوت چندانی 
با یکدیگر ندارد. اما گوشت بره از لحاظ اقتصادی بسیار 

گران می‌باشد:
  مرغ

مرغ در مقایسه با گوشت بره یا گوسفندی بسیار ارزان 
و مقرون به صرفه‌تر است و شما می‌توانید با استفاده از 
گوشت مرغ غذاهای متنوعی همچون مرغ سوخاری، سوپ 

مرغ، کرپ مرغ و.. را درست کرده و نوش جان کنید.
  بوقلمون

بوقلمون نوع دیگری از گوشت سفید مشابه مرغ است که 
به واسطه ظاهر جذاب و طعم منحصر‌به‌فردش از دیرباز در 
سفره خانواده‌های ایرانی به عنوان یک غذای تجملاتی و 
عیانی شناخته شده است. گوشت این پرنده در مقایسه با 
مرغ خشک‌تر است و به زمان بیشتری برای پختن نیاز 

دارد.
  بهترین نحوه طبخ گوشت برای لاغری

بهترین روش طبخ گوشت برای لاغری و کاهش وزن این 
است که شما گوشت را به صورت آب‌پز، بخارپز یا کبابی 
مصرف نمایید. چرا که در این روش‌ها از روغن استفاده 
نمی‌شود و در عین حال طعم و بافت گوشت ثابت باقی 

می‌ماند.
از طرفی، با توجه به اهمیت مغزپخت شدن گوشت در 
زمان مصرف، اکیدا توصیه می‌کنیم که از سرخ کردن 

گوشت به خصوص گوشت قرمز پرهیز نمایید.
 بهترین زمان مصرف گوشت برای لاغری

براساس تحقیقات متخصصان و پژوهشگران علم تغذیه، 
خوردن گوشت در وعده شام باعث می‌‎شود که بدن شما 
برای تجزیه و هضم آن بیش از حد کار کند و این موضوع 

به بدن فشار زیادی وارد می‌سازد؛ اما:
خوردن گوشت در وعده صبحانه می‌تواند شروع کننده 
متابولیسم روزانه‌تان باشد و انرژی شما را تا انتهای روز 
فراهم می‌کند. بنابراین، خوردن گوشت‌های بدون چربی 
مانند مرغ یا بوقلمون انتخاب مناسبی برای شما خواهد 

بود.
اما در کنار وعده صبحانه، زمان ناهار بهترین زمان استفاده 
از گوشت در رژیم غذایی است. گنجاندن یک وعده‌ی 
پروتئینی بدون چربی در وعده غذایی علاوه بر بازسازی 
عضات، به تسریع فرآیند کاهش وزن کمک 
می‌کند، چرا که ریزه‌خواری و احساس گرسنگی 

شما را در طول روز کاهش می‌دهد.
در مسیر کاهش وزن انتخاب بهترین 
گوشت برای لاغری می‌تواند سرعت 
لاغر شدن‌تان را افزایش دهد. اما 
براساس تحقیقاتِ متخصصان تغذیه، 
خوردن گوشت سفید به ویژه مرغ و 
بوقلمون در مقایسه با گوشت قرمز 
انتخاب سالم‌تری بوده و به کنترل وزن 

شما کمک می‌کند.

بهترین گوشت برای لاغری کدام است؟

اتلاف  یا  پولدار شدن  توهم 
وقت با همستر کامبت!

منبع:  تسنیم


